
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 3930                                        SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito...............................................................2 
Secretaria Municipal de Saúde.........................................3
Procuradoria Geral......................................................3 a 16

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 39302

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 0840/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, MAURO DA 
CRUZ ASSAD MONTEIRO - Matrícula nº 76999, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0841/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a partir de 27 de fevereiro de 2014, ELSON 
RODRIGUES - Matrícula nº 95903, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0843/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, MARLI GO-
MES DA SILVA - Matrícula nº 96114, para exercer o Cargo em 
Comissão de Coordenador do CRAS, Símbolo CE, da Secretaria 
Municipal de Promoção Social.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0844/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, TATIANE 
LUANA DA SILVA SOUZA - Matrícula nº 96115, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Promoção Social.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0845/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, THALES 
LENON SOARES VALOIS - Matrícula nº 91189, do Cargo em 
Comissão de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0846/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, DAIANA 
CANDIDO DOS SANTOS - Matrícula nº 76912, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0847/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 04 de fevereiro de 2014, MARIA-
NA RABELLO DA SILVEIRA - Matrícula nº 74961, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0848/2014-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 21 de fevereiro de 2014, MARCE-
LA DA SILVA CARVALHO MURTA - Matrícula nº 76881, do 

PORTARIA Nº 0849/2014 – SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por LEI, e em atendimento ao disposto no artigo 18 da Lei 
Federal nº 11.947 de 16/06/2009.

RESOLVE:

A L T E R A R os termos da Portaria nº 8260/2010-SEMAD, que 
nomeou membros para comporem o Conselho Municipal de Ali-
mentação Escolar - CAE – S.J.M., conforme abaixo discriminados:

E X C L U I R:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

ü Titular: Heloisa Fernandes de Andrade
ü Suplente: Marcela dos Santos Figueiredo

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
EDUCAÇÃO

ü Titular: Rosemere Antunes de Freitas.
ü Suplente: Denise Cristina Ferreira da Silva Santos.

I  N C L U I R

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

ü Titular: Luciane da Silva Lacerda Gervou
ü Suplente: Rosilaine Ferreira da Silva.

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
EDUCAÇÃO

ü Titular: Denise Pereira da Silva
ü Suplente: Denize Costa Almeida

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, EM 26 
DE FEVEREIRO DE 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO Municipal

DECISÃO PROCESSO – 2487/2013.

1 – À luz do parecer da Secretaria Municipal de Controle Interno 
HOMOLOGO o certame referente a Requisição de Material 
/ Serviços, decorrente do Pregão Presencial para Registro de  
Preços nº 021/2013 e Ata de Registro de Preços nº 019/2013,  em 
favor da empresa ENGV COMUNICAÇÃO LTDA, no valor de 
R$ 72.871,00 (setenta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais);
2 – À SEMFAP para emissão da nota de empenho;
3 – À PGM para lavratura do termo e contrato;
4 – Publique-se.

São João de Meriti, 11 de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 25 
de fevereiro de 2014.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 155/2013.

1 – À luz dos pareceres da Secretaria Municipal de Controle 
Interno e da Procuradoria Geral do Município AUTORIZO o 
aditamento do contrato nº 033/2013, firmado entre este Municí-
pio e a empresa GRADUAL ENGENHARIA LTDA, cujo objeto 
é a execução de obra pública para revitalização da Praça dos Três 
Poderes, para readequação de serviços, no valor de R$ 76.661,76 
(setenta e seis mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta e 
seis centavos), equivalente a 4,59% do valor do contrato;
2 – À SEMFAP para providências de empenho;
3 – À PGM para lavratura do termo de aditamento;
4 – Publique-se.

São João de Meriti, 11 de abril de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 3930

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-K/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Renata Soares Alves, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professora de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-J/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Sara Cristina dos Santos Portugal, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-I /2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como con-
tratante, e a Srª. Mary Cristina Simião da Silva, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-H/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Leonardo Cunha Costa Rego, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-G/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Giselle  de Figueiredo Costa Duarte,como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professora de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.

Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-F/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Hélio Rodrigues da Rocha, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-E/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contratan-
te, e a Srª. Cristiane Mendonça de Farias da Silva, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professora de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-C/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Vanessa Picolo Rodrigues, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professora de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-B /2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Cristian Gonçalves da Silva, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professor de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-A /2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Vanusa de Lourdes Martins Juvino, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                    

PROCURADORIA GERAL

Processo N.° 15-3582/2013
Requerente: SEMUS

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 
Nº.  001/2014.

D E C I S Ã O
 
I – À luz dos pareceres da Assessoria Jurídica SEMUS e do Controle 
Interno SEMUS, RATIFICO e HOMOLOGO o objeto da licitação 
supra-apontada, que teve como vencedora a empresa: AUTO ME-
CÂNICA VANILDA CAR LTDA - CNPJ 02.312.278/0001-20; 
PRATA SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME 
– CNPJ 05.275.175/0001-25 E JULICAR RIO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS AUTOMÓVEIS LTDA – CNPJ 12.011.866/0001-87, 
conseqüentemente CONVOCANDO-AS para a assinatura da ATA 
do aludido Registro.
II – Publique-se.
São João de Meriti, 27 de Março de 2014.

OSCAR JORGE BERRO
Secretário Municipal de Saúde

Mat. 94.462

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 39304

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-X/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Flávia Pinto Fernandes, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professora de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-W/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Julio Cesar Oliveira Pereira, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professor de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-T/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Cosme Mota da Costa, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professor de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-S/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como con-
tratante, e a Srª. Érica Barão Aguiar Pires de O. Cordeiro, como 
contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-R/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Silênio Garcia de Oliveira, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professor de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-Q/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contratan-
te, e o Sr. Ricardo Bittencourt Medeiros Marinho, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-P/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Alexsandro Quirino da Silva, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-O/2014. 

Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Fernanda Santos da Silva, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-N/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Luana dos Santos Ribeiro, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-M/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Tatiele Leite da Silva, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professora de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-L/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Srª. Letícia Melo Leão, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professora de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 3930 5

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Rescisão Amigável nº02/2014 aos Con-
tratos nº 74/2013 e 75/2013.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa Urbanizadora Agaelles LTDA, como contratada.
Objeto: Rescisão amigável dos citados contratos.
Valor: Sem ônus.
Fundamento: Processo nº 471/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 11/04/2014.
                       

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 32/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Redações Papéis e Editora LTDA-ME, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços gráficos.
Valor: R$ 804.250,00 (oitocentos e quatro mil e duzentos e cin-
quenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Nota de Empenho: 150;151;152.
Fundamento: Processo nº 2539/2013 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 27/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 33/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como con-
tratante, e a Lazzari Martinez Comércio Varejista de Materiais e 
Equipamentos LTDA ME, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços gráficos.
Valor: R$ 190.750,00 (cento e noventa mil, setecentos e cinquenta 
reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Nota de Empenho: 148;149.
Fundamento: Processo nº 2539/2013 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 27/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 34/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a HP Publicidade, Papelaria e Editora LTDA ME, como 
contratada.
Objeto: Prestação de serviços gráficos.
Valor: R$ 415.440,00 (quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e 
quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Nota de Empenho: 146;147.
Fundamento: Processo nº 2539/2013 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 27/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-D 1/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Gerson Nascimento da Silva, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-C 1/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Thiago Santos Bromold, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professor de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-B 1/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Vitor Martins de Lima, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-A 1/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Fábio Nunes Carneiro, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014 
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-Z/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Allan Ribeiro Rocha, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Ciências, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.

Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-V/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Reinaldo Souza da Silva, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25-U/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e o Sr. Flávio Henrique Oliveira, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a função 
temporária de Professor de Educação Física, até 31 de dezembro 
de 2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo 
da CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 25Y/2014.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contratan-
te, e o Sr. Carlos Eduardo e Silva do Nascimento, como contratado.
Objeto: Prestação de serviços da Contratada para exercer a fun-
ção temporária de Professor de Geografia, até 31 de dezembro de 
2014 a contar da data de assinatura do presente, com o escopo da 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES PARA 
ATENDER EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.
Valor: R$ 1.087,17 (um mil e oitenta e sete reais e dezessete 
centavos) por mês;
Prazo: até 31 de dezembro de 2014.
Nota de Empenho: 86
Fundamento: Proc. nº 963/2014 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 06/03/2014
                           

PROCURADORIA GERAL



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 39306

EDITAL DE LEILÃO E NOTIFICAÇÃO 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO NA FORMA A SEGUIR: PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO 
JOÃO DE MERITI/RJ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL, no 
exercício de suas atribuições legais, com base na Lei Federal no 6575/78, que dispõe sobre o depósito e 
venda de veículos removidos, apreendidos e retidos no DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL, 
Avenida Automóvel Club nr. 1785, Jardim Jose Bonifácio, Vilar dos Teles, RJ, empresa devidamente 
contratada para tais fins, FAZ SABER a todos que o presente Edital de Leilão e Notificação virem, ou dele 
conhecimento tiverem, especialmente aos proprietários e/ou possuidores a qualquer título dos veículos 
abaixo mencionados que se encontram no seguinte depósito: BAIXADA LEGAL, Avenida Automóvel 
Club nr. 1785, Jardim Jose Bonifácio, Vilar dos Teles, RJ, que a falta de pagamento dos débitos relativos 
ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro Dpvat; taxa Dad (Detran) e 
Licenciamento Anual (Detran) e multas, no prazo de 90 dias, resultará na alienação, em público leilão - O 
presente pregão será regido por lance viva voz  (presencial) e on-line no endereço 
www.edgardecarvalholeiloeiro.com.br   no dia: 13  DE MAIO DE 2014, ÀS 10:00 HORAS, no CADEG na 
Rua Capitão Felix, 110, sobreloja, Benfica, Rio de Janeiro/RJ,  pelo Leiloeiro Público Oficial Edgar de 
Carvalho Júnior, matrícula JUCERJA nº 032, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem 
como ressarcimento das despesas de reboque, diárias de estadia e outros encargos, sendo o saldo 
restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário, na forma da 
Lei e conforme a Portaria n.° 3.502/05 - Presidência do DETRAN e Resolução 331, de 14 de agosto de 
2009, do CONTRAN. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata, 
sem codificação do (VIN) CHASSI E MOTOR, não podendo ser emplacado, devendo ser comercializado 
como peças de reposição, ficando o arrematante responsável  por sua respectiva solicitação de baixa 
junto à Repartição de Trânsito (o arrematante pagará o Duda de baixa de veiculo), conforme Artigo 13 da 
Resolução nº 331 de 14.08.2009, Decreto n.° 1.305/94, que regulamenta a Lei Federal n.° 8.722/93; 
RESOLUÇÕES 1.444 e 1.764 da SMTR e Resolução Conjunta 108/2011 SEFAZ/DETRAN e Lei 
6.657/2013. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata e a 
respectiva baixa junto à Repartição de Trânsito será requerida pelo arrematante. Cobrança de diária a 
partir do 16º dia após a emissão Nota de Arrematação do Leiloeiro. 02) RAFAEL JOSE DE ARAUJO 
VICENTE / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; HONDA/CG 125 TITAN ES; LOT2003; 
9C2JC30203R161729; 2003;2003; GASOLINA; AZUL; 807603511; 03) JOSE ANTONIO MARTINS 
LOUREIRO /BANCO ITAUCARD SA /GUALTER SILVA DE FARIA;  DAFRA/SUPER 100 ; KWT1549; 
95VAC1A288M000130; 2008;2008; GASOLINA; PRATA; 961457317; 04) RODRIGO ALVES DE O 
MAIA/BANCO FINASA AS; HONDA/CG 125 FAN; KZT6511; 9C2JC30707R136086 ; 2007;2007; 
GASOLINA; PRETA; 917151496; 05) ADIVALDO MARTINS DOS SANTOS  ;YAMAHA/YBR 125ED 
;LUT0584  ;9C6KE042050029987; 2004/2005; GASOLINA ;VERMELHA ;837695449; 06) MARCOS 
AURELIO DA SILVA/BANCO ITAUCARD SA; DAFRA/SPEED 150 ; KVL3224;  ;95VCA1G288M024133 
;2008;2008; GASOLINA; AMARELA; 982693729; 07) CELIA AZEVEDO MEDEIROS/BANCO ITAUCARD 
S/A; YAMAHA/FACTOR;YBR125; LLX7068 ; 9C6KE1510B0024615; 2011;2011; GASOLINA; PRETA; 
569460026; 08) JOSE LUIZ DA SILVA JORGE /BV FINANCEIRA SA C F I; VW/GOL 1.0; KYL2373; 
9BWAA05U2AP002229; 2009; 2010 ;ALCO/GASOL; PRETA; 148009387; 09) JUREMA UMBELINO DA 
SILVA; BCO PANAMERICANO; YAMAHA/FACTOR;  NÃO EMPLACADA;  9C6KE1500B0034057 ; 
2011;2011 ;  GASOLINA ; PRETA; 10) PEDRO CORDEIRO DIVINO; HONDA/CG 125 TITAN; HWF2380 ; 
9C2JC250WVR049801; 1997; 1998; GASOLINA; VERMELHA; 691031754 ;  12) ALESSANDRO 
FERNANDES DE MORAES / BANCO ITAUCARD SA; SUNDOWN/MAX 125 SED; LLA9028 ; 
94J2XCCK88M033734; 2008 ; 2008; GASOLINA; ;PRATA;182957608; 13) FERNANDA DA SILVA 
MARTINS/ PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 125 FAN ;KXO2108 
;9C2JC30708R638943 ;2008 ;2008 ; GASOLINA; CINZA ; 973358521; 14) JOSE EDUARDO DE BRITO 
CORREA/ BANCO FINASA SA; YAMAHA/YBR 125K; LRT0908; 9C6KE044050095722; 2004;2005; 
GASOLINA ;VERMELHA ;846529165; 15) TIAGO LUIZ RANGEL DA SILVA; YAMAHA/YBR 125E ; 
LOA5386 ;9C6KE010020051149 ;2001 ; 2002 ; GASOLINA ; PRATA ;783150962; 16) SUCATA HONDA; 
PRETA;17) PAULO GALVAO MIGUEL ; HONDA/CG 125 TITAN ; LCT3926; 9C2JC2500XR176989; 
1999;1999; GASOLINA; AZUL; 717671224; 18) NORMA GOMES DOS REIS/BCO HONDA S/A; 
HONDA/CG 125 FAN KS; KVM8845; 9C2JC4110BR778013; 2011; 2011; GASOLINA; VERMELHA; 
41917753;  19) SOLANGE PROENCA CESAR DA SILVA/BCO BRADESCO FINANC SA ;HONDA/CG 
150 TITAN EX ; LQA4869 ; 9C2KC1660BR544827 ;2011 ;2011 ;ALCO/GASOL ;AMARELA ;372134483; 
20) ANAEL ANTONIO NUNES DA COSTA; SUNDOWN/HUNTER 90; KZS7371; 94J2XMJH66M002850; 
2006;2006; GASOLINA  VERMELHA; 895939479; 21) SUCATA YAMAHA YBR; VERDE;  22) JANDA 
MARIA DE CARVALHO; SEVERINO DO RAMO MARCOS DE FRANCA ; HONDA/CG 125 TITAN ES 
;LOR7305 ;9C2JC30203R154550 ; 2003 ;2003; GASOLINA ;VERDE  ;805436065; 23) JOSE LUIZ 
PEREIRA MOUTEL ;HONDA/CG 125 FAN KS ;LLB8192 ;9C2JC4110AR509204 ;2009;2010 ;GASOLINA 
;AZUL ;194826902; 24) ERIKA PEREIRA DOS SANTOS/ PANAMERICANO ARRENDAMENTO 
MERCANTIL S A; HONDA/CG 150 TITAN ESD; LKV6671; 9C2KC08208R086149; 2008; 2008 



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 3930 7
;GASOLINA  ;VERMELHA ;128893354; 25) JULIO CESAR JEREMIAS BARBOSA; REAL LEASING SA 
ARRENDAMENTO MERCANTIL; JTA/SUZUKI INTRUDER 125; KNR5809; 9CDNF41AJ8M204371; 
2008;2008; GASOLINA; PRETA; 974747807; 26) THIAGO RIBEIRO DA COSTA /PANAMERICANO 
ARRENDAMENTO MERCANTIL AS;HONDA/CG 125 TITAN KS ;LNR3000  ;9C2JC30102R006385  
;2002;2001 ;GASOLINA;VERDE ;771841612;   27) ADRIANA CUNHA DA SILVA; MARIA LEONICE 
FREITAS NASCIMENTO; HONDA/C100 BIZ ES ; LUV3340; 9C2HA07105R048104 ;2005 ;2005 
;GASOLINA ;AZUL  ;872356876; 28) SERGIO LUIZ BARBOSA DA SILVA; DAFRA/SPEED 150 ; 
KYP2078; 95VCA1H289M035335; 2009 ;2008; GASOLINA; VERMELHA;122398637; 29) AGUIDA 
MARIA DA COSTA MACHADO/ PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 
150 TITAN ESD ;LPK0442  ;9C2KC08204R014262 ;2004 ;2004  ;GASOLINA ;AZUL ;829009760; 30) 
SEBASTIAO PINTO DE OLIVEIRA / PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A 
/;HONDA/CG 125 TITAN KSE ;LOG6634 ;9C2JC30213R505295 ;2003 ;2002 ;GASOLINA ;PRATA 
;790604850; 31) ZAQUEU DE BARCELOS SILVA / BANCO FINASA BMC S A/;YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED;KWJ3078 ;9C6KE120090008326 ;2009 ;2008 ;GASOLINA ;PRETA ;135514576; 32)  ELIAS 
DA SILVA SOARES / BCO BRADESCO FINANC SA;HONDA/CG 150 FAN ESI ;KPD4535; 
9C2KC1670CR522815 ;2012 ;2012 ;ALCO/GASOL ;PRETA ;463582403 ; 33) PAULO JORGE MACEDO 
BIDES ;YAMAHA/YBR 125E ;LUZ1191 ;9C6KE043050061001 ;2005 ;2005 ;GASOLINA ;VERMELHA 
;863533922; 34) FABIANA DA SILVA FERREIRA ;DAFRA/ZIG 50 ;KPS7889 ;95VJK4K8DEM008643 
;2013; 2014 ;GASOLINA ;VERMELHA ;594895111; 35) TIAGO PEREIRA FURTADO/BCO 
PANAMERICANO; HONDA/CG 125 FAN KS ;LQY1736    ;9C2JC4110DR124495 ;2013;2013 ;GASOLINA 
;AZUL ;582871174; 36) CLAUDIA FABIANE FERREIRA BISPO/BANCO ITAUCARD 
S/A;YAMAHA/FACTOR YBR125 K; KOP7269 ;9C6KE1520B0052659; 2011;2011 ;GASOLINA;ROXA 
;416861784; 37) ELTON FLORES MENDES;BANCO FINASA AS/ HONDA/CG 125 FAN ;KYY0436 
;9C2JC30707R089022 ;2007 ;2007 ;GASOLINA ;PRETA ;909963088; 38) MAXIMILIANO DOS SANTOS 
DE SOUZA /BANCO ITAUCARD S/A  ;HONDA/CG 125 FAN KS ;KWT3820 ;9C2JC4110BR408792 ; 
2010 ;2011  ;GASOLINA ;PRETA ;330644815; 39) LUCAS DEZIDERIO FRANCISCO/BANCO FINASA 
BMC S A  ;HONDA/CG150 TITAN MIX KS ;KYF4682 ;9C2KC16109R043899 ;2009 ;2009 ;ALCO/GASOL 
;CINZA ;202221547; 40) JEFERSON VITOR C DOS SANTOS FILHO/RONE SANTOS DE OLIVEIRA ; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A/ HONDA/CG 125 FAN; KOX0957; 
9C2JC30708R000968; 2007 ; 2008; GASOLINA; CINZA ; 936068353;  41) AUGUSTO LIMA 
CARNEIRO/BANCO ITAUCARD S/A;YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; KXY6374; 9C6KE1500B0002478; 
2010 ;2011 ;GASOLINA; VERMELHA; 258376104;  42) SUCTA DE HONDA FAN; PRETA; 43)  JERE DO 
GAS DE SAO MATEUS LTDA ME ;HONDA/CG 125 FAN KS ; KVH5734 ; 9C2JC4110AR644111 ; 2010 ; 
2010; GASOLINA ; AZUL ; 226958256; 44) ALANDYR CARLOS SILVA DE ARAUJO; HONDA/CG 150 
TITAN KS; KUT4912; 9C2KC08107R185608; 2007 ;2007; GASOLINA; PRETA ; 926443518;  45) SILAS 
FRANCISCO GOMES DE OLIVEIRA ; CANDIDO GABRIEL CORREA DO NASCIMENTO;  HONDA/CBX 
250 TWISTER; LNW8971; 9C2MC35002R019471; 2001;2002; GASOLINA; PRETA ; 778571190; 46) 
FERNANDO MELO DE SOUSA; HONDA/CG 125 TITAN KS; LNP9916; 9C2JC30101R248809; 2001 ; 
2001; GASOLINA; PRATA; 770187730; 47) RICARDO ROSA FERREIRA / BANCO FINASA AS/ 
HONDA/CG 150 TITAN KS ; KZZ3870; 9C2KC08106R909262 ; 2006;2006; GASOLINA; PRETA ; 
883296152 ; 48) JEANE LOPES DA COSTA /CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA ;HONDA/BIZ 125 
ES; KXF0930 ; 9C2JA04208R008211 ; 2007 ;2008 ; GASOLINA ; PRETA ;935341684; 49) TATIANE DO 
ESPIRITO SANTOS ; SUNDOWN/HUNTER 90; JQW6122; 94J2XMJG77M020588; 2007  ;2007 ; 
GASOLINA ;PRETA  ; 941712168;  50) BANCO FINASA SA /  WASHINGTON LUIZ BETUANE; 
YAMAHA/YBR 125E; KZY4793 9C6KE091060007259; 2006 ;2006; GASOLINA; VERDE; 887293964; 51) 
OTACILIO DE SOUZA VICENTE; HONDA/CG 125 TITAN KS; LNV9814; 9C2JC30102R023976; 2001; 
2002 ; GASOLINA; AZUL; 777381974;   52) LUCIA MARIA BRAGA ; CONSORCIO NACIONAL HONDA 
LTDA;HONDA/CG 125 FAN ; KWA2140; 9C2JC30708R120126; 2007;2008; GASOLINA;  PRETA;  
949095494; 53) FRANCISCO ALVES BATISTA;HONDA/CG 150 TITAN ESD; LCP5790; 
9C2KC08204R012402 ; 2004; 2004; GASOLINA;  AZUL;  828185301;  54) LUIZ GERONIMO BESSA 
RIBEIRO / BANCO ITAUCARD AS; HONDA/CG 125 FAN KS; KXO3930; 9C2JC41109R524327; 2009  
2009 ; GASOLINA  ; VERMELHA; 167604490; 55)  ANDERSON JACQUES DE LEMOS/RODOBENS 
ADMINIST DE CONSORCIOS LTD; DAFRA/SPEED 150; KYN2954; 95VCA1A299M001950; 2009;2009; 
GASOLINA; AMARELA;164889965; 56) SEM DADOS; TRAXX/JL50 Q2; 951BXKBB1DB000201; 2012; 
2013; GASOLINA; VERMELHA; 57) VIVIANE BARBOSA DA SILVA/BANCO FINASA BMC S A ; 
HONDA/CG 125 FAN KS ;LUH3070; 9C2JC4110AR586964; 2010;2010; GASOLINA; PRETA; 
200238426; 58) MARCELO DE BRITO MENTZINGER; HONDA/CG 125 FAN; LPH3983; 
9C2JC30708R223059 ; 2008; 2008; GASOLINA; PRETA ; 110360753;  59) EDILSON FERREIRA DE 
SOUSA; HONDA/CG 125 TITAN; LBV5208; 9C2JC2501SRS84695; 1995;1995; GASOLINA; CINZA; 
682426067; 60) RENATO DIAS RIBEIRO; UNIBANCO LEASING S A ARREND  MERCANTIL; 
HONDA/CBX 250 TWISTER; KUK8881; 9C2MC35005R026065; 2005 ; 2005; 
GASOLINA;PRETA;855719958; 61) MARCUS VINICIUS AQUINO DE SOUZA /BCO BRADESCO 
FINANC SA; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; LLL7591; 9C6KE1520B0035777; 2011;2011; GASOLINA; 



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 39308

PRETA; 322694132 ; 62)  SUCATA HONDA FAN; PRETA;  63) ELEN CRISTINA SILVA DOS SANTOS / 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A HONDA/CG 150 TITAN ES ; LSF1971 ; 
9C2KC08508R005068; 2007; 2008 ;GASOLINA ; VERMELHA  ; 934307083; 64) CLEUSA MARIA BRUM 
JTA/SUZUKI EN125 YES; LTI1007 ; 9CDNF41LJ5M009612; 2005;2005 ; GASOLINA ; PRETA 
;858301288; 65) RAFAEL COSTA BRUM; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; LQS9601 
;9C6KE1500D0074260; 2013 ; 2012 ; GASOLINA  ; AZUL ; 536117667  ; 66) SUCATA DE HONDA 
PRETA; 67) MARCO ANTONIO DE S E SILVA;;BANCO BMC S A; YAMAHA/NEO AT115; LKR2257 ; 
9C6KE100080007034 ; 2007 ; 2008; GASOLINA ; AZUL; 969692447; 68) FRANKLIN DE SOUZA 
CARNEIRO/CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA/FLAVIO LEITE FEBRONE; HONDA/C100 BIZ; 
KPV0178; 9C2HA07003R009214; 2002;2003; GASOLINA; VERMELHA; 865998531; 69) JOSE PEREIRA 
DOS SANTOS; SUNDOWN/MAX 125 SED; NGI4811; 94J2XCCL67M014951 ; 2006 ; 2007; GASOLINA; 
VERMELHA; 904960730; 70) JOSE ADRIANO DOS SANTOS; HONDA/BIZ 125 ES; KNV4069; 
9C2JA04206R004538; 2005 ;2006; GASOLINA; PRATA; 156890348 ; 71) SEM DADOS; DAFRA/SUPER 
50; 95VJJ1J8ABM002418; 2010;2011; GASOLINA; PRETA;  72) CARLOS PEREIRA GONCALVES; 
HONDA/CG 125 FAN; LVD1204; 9C2JC30705R068169;  2005;2005; GASOLINA ; AZUL ; 863682308; 
73)  ALMIR GONCALVES PINTO; BANCO FINASA BMC S A ; YAMAHA/FACTOR YBR125 E; 
9C6KE121090026050; 2009;2009; GASOLINA; AZUL; 74) WAGNER RICARDO VIEIRA PIRES 
;HONDA/CG 125 ; LJM0862 ; CG125BR3034586 ; 1981;1981; GASOLINA; AZUL; 288086589; 75) 
JORGE MARQUES BARBOSA FILHO; HONDA/CG 125 FAN KS; LQH2718; 9C2JC41109R030934 ; 
2009 ; 2009; GASOLINA;  VERMELHA ;165282959 ; 76)  RODRIGO GOMES CARDOSO /BANCO 
ITAUCARD SA; HONDA/CG 125 FAN KS ; KYU2768; 9C2JC41109R074204; 2009;2009 ; GASOLINA ;  
AZUL ; 156773643 ; 77) ERONILDES LINHARES PAVAO; BV FINANCEIRA SA C F I; HONDA/CG 125 
FAN KS ; 9C2JC4110BR448113; 2011;2011; GASOLINA; VERMELHA;  78)   EXPEDITO DA CUNHA 
PEREIRA FILHO; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A ; HONDA/CG 125 FAN; 
LUW8950 ; 9C2JC30707R124458 ; 2007 ;2007 ; GASOLINA; PRETA ;916287661 ; 79) SUCATA DE 
HONDA; 80)  ALAIDE DA SILVA CARDOSO; JORGE GOMES ALVES; YAMAHA/YBR 125K; LNO3758; 
9C6KE013010007157; 2001; 2001; GASOLINA ; AZUL; 768114160; 81)  JESSICA WINCLER DOS 
SANTOS;  BV FINANCEIRA SA C F I ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K;  9C6KE1520B0029455;  2011 ; 
2011;  GASOLINA;  ROXA ; 09261190;  82)   ANA DA PENHA RODRIGUES DA SILVA; CARLA 
CRISTINA PINTO DE OLIVEIRA;  HONDA/C100 BIZ ES; LRM0817; 9C2HA07105R015680 ; 2004 ;2005 
;GASOLINA ; PRETA; 841504334 ; 83)  LINDOMAR PESSOA/BCO BRADESCO FINANC SA 
;HONDA/CG150 FAN ESDI ; LQE1871; 9C2KC1680CR417914 ;  2011;2012 ; ALCO/GASOL ; CINZA; 
451853261 ; 84)  SEM DADOS; I/SHINERAY XY50Q PHOENIX; LXYXCBL09C0337007 ; 2012 ; 2012; 
GASOLINA; VERMELHA; 85) SUCATA HONDA CG125; PRETA; 86)  WILLIAM DA COSTA LEAO/BCO 
PANAMERICANO; HONDA/CB 300R ; KOX2712; 9C2NC4310CR051122 ; 2012;2012; GASOLINA; 
VERMELHA; 481293515 ; 87) PEDRO PAULO CARVALHO FERREIRA ; BANCO ITAUCARD S/A; 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; KPY1567 ; 9C6KE1220A0136601 ; 2010  ;2010 ; GASOLINA ; PRETA; 
278848176;  88) GIL RODRIGUES LEMOS; BANCO FINASA SA; YAMAHA/YBR 125K  ; KQW0348; 
9C6KE092070089396 ; 2006 ; 2007 ;GASOLINA; VERMELHA ; 914946749; 89) MARIA DEUSIMAR 
NERI DE SEPEDRO /BCO PANAMERICANO; HONDA/CG 150 TITAN EX; KPD7825; 
9C2KC1660DR503718; 2012;2013; ALCO/GASOL ; AMARELA; 500670706;  90)  LUCIANE DOS 
SANTOS MACHADO /BCO PANAMERICANO ; HONDA/CG150 FAN ESDI ; LLX8635 ; 
9C2KC1680ER408455 ; 2013 ;2014; ; ALCO/GASOL; AZUL;579996913 ; 91) HILDA RODRIGUES DE 
SOUZA; HONDA/CG 125 FAN KS; LLD2686 ; 9C2JC4110AR007106 ; 2009 ;2010 ; GASOLINA;  AZUL ; 
205662471; 92)   ROBSON TEIXEIRA DO NASCIMENTO; HONDA/CG 125 FAN KS ; KVD6209 ; 
9C2JC41109R529002 ; 2009 ;2009 ; GASOLINA; PRETA;165632623; 93)    JOSE CARLOS DA SILVA ; 
HONDA/CBX 200 STRADA ; LBL5084; 9C2MC270VTR005877;  1996 ;1997 ; GASOLINA; ROXA 
;666075166 ; 94)  CRISTIANO CUSTODIO DA SILVA; BANCO ITAUCARD S/A ; HONDA/CG 125 FAN 
ES; KXC5057; 9C2JC4120CR566468; 2012;2012; GASOLINA ;PRETA ;467839344;  95) SUCATA 
YAMAHA FACTOR; PRETA; 96) LUCIANA QUARTEROLI FERNANDES / BV FINANCEIRA SA C F I ; 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K; LLO2053 ; 9C6KE1520B0027628 ; 2011 ; 2011; GASOLINA; PRETA ; 
344588351;  97) SUCATA HONDA CG 150; AZUL; 98)  DENISON DA CONCEICAO DE SA ; 
HONDA/CBX 250 TWISTER ; DHJ2200; 9C2MC35003R001346; 2002 ;2003 ;    GASOLINA ; PRETA  
;790620308 ; 99) SEM DADOS; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED ;9C6KE1500C0068627 ; GASOLINA 
;PRETA;  100)   MICHEL DA SILVA ROCHA ; HONDA/CBX 250 TWISTER ; LCP7734; 
9C2MC35004R020796 ; 2004  ;2004 ; GASOLINA ; PRETA; 824922450 ; 101)   MARCELO NOGUEIRA 
BLANCO ; HONDA/C100 BIZ MAIS; LTM0461; 9C2HA07204R001420; 2003  ;2004  ;GASOLINA; AZU L; 
820505900 ; 102) VILMA RAIMUNDA DE ANDRADE SOARES/BCO PANAMERICANO; 
HONDA/POP100; LQF7282; 9C2HB0210CR014308; 2011;2012; GASOLINA ;PRETA  ;458402508 ; 103)   
SERGIO LUIZ N DOS SANTOS ; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 
150 TITAN KS; KZS9337 ; 9C2KC08106R982382; 2006/2006; GASOLINA; VERMELHA  ; 898399084; 
104)   RENAN DA SILVA CARLOS /AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S  ; HONDA/CG 125 
FAN KS ;KYS2916 ;9C2JC4110AR585204; 2010  ;2010 ;  GASOLINA ;VERMELHA   ; 200264400 ;    105)   



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 3930 9
LEANDRO COELHO; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED; LLO4783 ; 9C6KE1500B0028105  2011 ;2011; GASOLINA ;PRETA ;350104204; 106)  
VALDINEI SANTOS DA COSTA/ BANCO FINASA AS;  HONDA/CG 150 TITAN KS; KVV2298  
9C2KC08108R111947 ; 2008 ;2008  ; GASOLINA; AZUL; 951630237; 107) RAPHAEL DO 
SACRAMENTO OLIVEIRA;HONDA/CBX 200 STRADA KNM4157 ;9C2MC27001R023600 ; 
2001;2001;GASOLINA; AZUL ;  759294518;  108)  MARLUCIA FERREIRA SALGADO DA SILVA; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/POP100; KWK2082 ; 
9C2HB02107R038068 ; 2007;2007 ; GASOLINA ;VERMELHA   ;972209980; 109) SUCATA HONDA FAN 
125; PRETA; 110) RODRIGO CARVALHO; YAMAHA/NEO AT115; KOQ8923; 9C6KE100080027098; 
2008 ;2008; GASOLINA; PRATA; 453524435 ; 111)  SUCATA HONDA FAN 125; PRETA; 112) 
ADERIVAN GOMES PEREIRA DE SOUSA; RAFAEL SIQUEIRA FERNANDES; HONDA/CG 125 FAN; 
KYM1488 ; 9C2JC30708R722270; 2008 ; 2008;GASOLINA ; PRETA ; 119646676; 113) MARCOS 
VINICIO SANTOS DE MORAES; HONDA/CG 150 TITAN KS; LCL1540;  9C2KC08105R003177; 2004 
;2005; GASOLINA ; PRETA  ; 845615432 ; 114)  REGINA MARIA DE ASSIS COSTA ; PANAMERICANO 
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 150 TITAN KS; LOY3630; 9C2KC08107R070917; 
2007;2006; GASOLINA; PRETA ;906114853;  115) NEY MOURA RIBEIRO/BANCO ITAUCARD S/A; 
YAMAHA/FACTOR YBR125 E; KYG3890; 9C6KE1210A0034868; 2009; 2010 ; GASOLINA; VERMELHA  
;251331377 ;  116) SEM DADOS; TRAXX/JL50 Q2 ; 951BXKBB3AB021384; 2010;2010; GASOLINA; 
AZUL; 117) CARLOS HENRIQUE MESQUITA BRANDAO; BANCO FINASA SA; HONDA/CG 125 FAN 
KWA1487; 9C2JC30707R133562; 2007 ;2007 ; GASOLINA; PRETA  ; 918145740; 118) LUIZ CLAUDIO 
DA SILVA ; CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; HONDA/CG 125 FAN ;LVA8148  
;9C2JC30706R859571; 2006;2006; GASOLINA; PRETA;   893223751; 119) CARLOS PRAGANA DE 
ALMEIDA/BANCO ITAUCARD S/A HONDA/CG 125 FAN KS ;KNX7579; 9C2JC4110AR662303; 
2010;2010;GASOLINA ;VERMELHA ;233062793; 120)   ARLAN DE FRANCA CASSIANO /BV 
FINANCEIRA S A C F I ;HONDA/CG 125 FAN ; KQT1123 ; 9C2JC30708R633118  ;  2008 ; 2008; 
GASOLINA;  PRETA; 980116317; 121)  ANTONIO MARQUES ROMAO; BANCO FINASA BMC S A / 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K;LPI2166;9C6KE122090029846;2009;2008 ;GASOLINA ; PRETA; 
122800869;   122) PATRICIA DE ANDRADE TEIXEIRA / BANCO FINASA BMC S A; YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K ; KQJ5940 ; 9C6KE122090040783; 2008 ;2009 GASOLINA ; VERMELHA; 164904670; 123) 
FELIPE TOMAZELLI DE OLIVEIRA; YAMAHA/YBR 125E ; LQC0790 ;9C6KE043040041311;  2004 ; 
2004 ;GASOLINA; VERMELHA; 840162081; 124) RODRIGO FERNANDES CINIBRY; HONDA/CG 125 
FAN ; KRB5379 ; 9C2JC30706R807958;  2005 ;2006; GASOLINA; PRETA; 875165192; 125) SUCATA 
HONDA CG 150 / PRATA; 126) NILO SERGIO SILVA DOS SANTOS; HONDA/C100 BIZ; LQP0417 ; 
9C2HA07003R010923;   2002;2003; GASOLINA ; VERMELHA; 827005679; 127)  AMILTON MEDEIROS 
TAVARES;  PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S; HONDA/CG 150 FAN ESI ; KVI9045; 
9C2KC1550AR016262; 2009; 2010 ; GASOLINA; PRETA; 260554286;  128)  PANAMERICANO 
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A /MOISES ADELINO DOS SANTOS; HONDA/CG 125 FAN; 
KXN0564; 9C2JC30707R110309; 2007;2007; GASOLINA; PRETA; 913519154 ; 129) JOEL 
GONCALVES DA SILVA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/BIZ 125 ES; 
KRM0907; 9C2JA04208R110196; 2008 2008; GASOLINA; AMARELA; 977907643 ;130)  JANAINA DA 
SILVA ALVES; HONDA/C100 BIZ; LCV7651 ; 9C2HA0700XR058938; 1999;1999; GASOLINA ; AZUL; 
722243090; 131)  BRUNO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS /BCO PANAMERICANO 
YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; KWC8878 ; 9C6KE1520C0080247; 2011; 2012; GASOLINA; 
VERMELHA; 569458889; 132)  HELTON SOARES ABREU ; PANAMERICANO ARREND MERCANTIL 
S/A; HONDA/CG 125 TITAN KS; LNV7410; 9C2JC30102R155496; 2002;2002;  GASOLINA; AZUL; 
777115190; 133)   MARIO CESAR ROCHA SANTOS; DAFRA/LASER 150;  KUY9683 ; 
95VCS1E588M000955;  2008 ; 2008; GASOLINA; VERMELHA; 980813190; 134)  JOAO MARCOS 
SILVA GOMES / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA ; HONDA/POP10; KVE3403; 
9C2HB02109R024810; 2009;2009; GASOLINA; PRETA  ;145528235; 135) SUCATA HONDA BIZ;  136)  
DANIEL MACEDO TRIGO/ BANCO FINASA SA; YAMAHA/YBR 125K ; KWL1771; 
9C6KE092080171283; 2007;2008;  GASOLINA;  VERMELHA; 949802689; 137) RAFAEL GUEDES 
FARIA; BANCO BMC S A; HONDA/POP100 ; KUY7352; 9C2HB02108R027324; 2008;2008; GASOLINA; 
PRETA ; 976606119 ; 138)  REGINA CELIA DE ALMEIDA; HONDA/CG 125 TITAN KSE ; LOB0863; 
9C2JC30212R533991; 2002;2002; GASOLINA; VERDE ; 783795610; 139)  LEO DO NASCIMENTO 
MENDES /ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA ;HONDA/CG 125 FAN KS; KVP4623; 
9C2JC4110BR319329; 2010 ;2011; GASOLINA; ROXA ;281718865 ; 140)  GILBERTO DE SOUZA 
UBALDO /BCO HONDA S/A ;HONDA/CG150 TITAN MIX KS; KXC3238; 9C2KC16109R036990 ; 
2009;2009; ALCO/GASOL; PRETA ;190872438; 141)  SUCATA HONDA CG TITAN; CINZA;  142)  
RENATO LIMA DE CARVALHO; HONDA/CB 300R; LLC5345 ;9C2NC4320AR000753 ;2009;2010; 
GASOLINA; VERMELHA;  200424602;  143) VICENTE SEBASTIAO DA COSTA/CONS NAC HONDA 
LTDA ; HONDA/CG 125 TITAN ES;   LNQ2632 ;9C2JC30201R044525; 2001 ;2001 ;GASOLINA; PRATA; 
770502156; 144) WELINGTON RODRIGUES MAURICIO/BCO BRADESCO FINANC AS ;YAMAHA/T115 
CRYPTON K ; KVK9154; 9C6KE1440A0001432; 2010 ;2010; GASOLINA; VERMELHA; 311335179; 145)  



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 393010

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A /JEANE SOUZA NASCIMENTO ; HONDA/CBX 
250 TWISTER ;LQY0760 ;9C2MC35004R042809 ;2004 ; 2004  ;GASOLINA ;PRETA  ;841600236; 146)  
LUIZ GASPAR FERREIRA; HONDA/CG 125 CARGO ; LBJ8540 ; 9C2JA010VTR001428; 1996 ;1997; 
GASOLINA ; BRANCA; 663497132; 147) LENI CAVALCANTE DE MATTOS /BANCO ITAUCARD S/A 
;YAMAHA/FACTOR YBR125 K;KVH6775 ;9C6KE1220A0109069; 2009 ;2010;GASOLINA ;VERMELHA 
;228346223;  148) OSWALDO LOPES; CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA; HONDA/CG 150 
TITAN ESD; KUK9881; 9C2KC08205R017859; 2004; 2005 ; GASOLINA; VERDE; 850340349;  149) 
SUCATA DE HONDA PRETA; 150) SUCATA DE HONDA PRETA;  151)  VAGNER LUIZ DA PAZ; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 125 FAN ; KZV7234 
;9C2JC30707R025651; 2006 ;2007; GASOLINA; VERMELHA ; 902084453; 152) PAULO VINICIUS 
MARTINS DOS SANTOS /BCO BRADESCO FINANC SA ;YAMAHA/FACTOR YBR125 ED;  LLK6916 
;9C6KE1500B0010517 ; 2010 ;2011; GASOLINA ;VERMELHA ; 305485032; 153) LUIZ SERGIO 
BEZERRA ; YAMAHA/YBR 125K; LRE1232 ;9C6KE044050119054 ; 2005; 2005 ; GASOLINA ; PRATA 
;856522171;  154) THIAGO DANTAS DA SILVA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S 
A; HONDA/CG 150 TITAN ESD; LTI0619; 9C2KC08205R008691; 2004; 2005; GASOLINA;  PRETA;  
841374830; 155) LUCIANO NEVES DA SILVA ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED; LSP4533 ;  
9C6KE1500C0062572 ; 2012;2012 ; GASOLINA ; PRETA ; 477777708 ;  156)  LEONARDO MAZZINI ; 
BANCO ITAUCARD AS ; DAFRA/SPEED 150 ; KVL3699  ; 95VCA1A299M001653 ; 2009 ; 2009 ; 
GASOLINA ; AMARELA ; 168604825 ; 158)  EDINEIDE DE SOUZA MACIEL AFFONSO / BANCO 
ITAUCARD S/A ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; KRR1665 ; 9C6KE1520C0098454 ; 2011 ; 2012 ; 
GASOLINA ; PRETA ; 477502474; 159)   ANDRE RICARDO DE SOUZA GONCALVES ; HONDA/CBX 
250 TWISTER ; KWG2422 ; 9C2MC35008R060420 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; CINZA ; 965904261 ;  
160)   ROMANA VIGILANCIA LTDA ; HONDA/CG 125 FAN KS ; KVO5420 ;9C2JC4110CR405928 ; 2011 
;2012  ; GASOLINA ; PRETA  ; 379846519;   161)  MARCOS LUIZ DE SOUZA / CONSORCIO 
NACIONAL HONDA LTDA; HONDA/CBX 250 TWISTER ;KOQ6008; 9C2MC35008R021970 ;2007 ;2008 
; GASOLINA; AMARELA ; 450434320; 162)   ROSIMERE FERNANDES GOMES SENNA / CONSULTA 
OS DADOS DA ALIENACAO FIDUCIARIA ; HONDA/CG 125 FAN KS ; KXB2382 ; 9C2JC41109R024308 
;2009 ;2009 ; GASOLINA ; PRETA; 132194937 ; 163) SUCATA HONDA TITAN; PRETA; 164)  
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A HONDA/CG 125 FAN ; DJS3541 ; 
9C2JC30705R005954 ; 2005 ; 2005 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 857068008 ;  165)  SUELI ARAUJO DA 
CUNHA / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA ; HONDA/BIZ 125 KS ; LOZ9375 ; 
9C2JA04107R032528 ; 2007 ; 2007 ; GASOLINA ; AZUL ; 921408595 ; 166)  KATIA CRISTINA SOARES 
DOS PRAZERES/BANCO FICSA S A; HONDA/BIZ 125 ES ; KVM2756; 9C2JA04208R074484; 
2008;2008; GASOLINA ; PRETA ;978423151 ; 167)  ROSEMBERG DA CRUZ RODRIGUES / BANCO 
ITAUCARD S/A ; HONDA/CG 125 FAN KS ; KYI5679 ; 9C2JC4110BR826962 ; 2011  ; 2011  ; 
GASOLINA ; PRETA ; 359406955 ; 168) DAYSE DA SILVA MELLO; HONDA/CG 125 FAN ; KOE4428 ; 
9C2JC30707R203359 ; 2007 ; 2007 ; GASOLINA ;  PRETA  ;925969427 ; 169)  ELISABETE CORSINA 
QUINTINO ;BANCO FINASA SA; JTA/SUZUKI EN125 YES ; KVF3341 ; 9CDNF41LJ8M128823 ; 2007 ; 
2008 ; GASOLINA ; PRATA  ; 977508161 ; 170) SUCATA HONDA FAN; PRETA; 171)  SUCATA 
YAMAHA FACTOR ; PRETA; 172)  THIAGO RODRIGUES DE LIMA ; BCO BRADESCO FINANC SA;  
YAMAHA/T115 CRYPTON K ; KVP8381    ; 9C6KE1560C0002090; 2011 ; 2012 ; GASOLINA ; PRATA ; 
451699793 ; 173)  SUCATA YAMAHA FACTOR; VERMEÇHA;  174)  SUCATA HONDA 125 ; PRETO; 
175)   ROBSON MIGUEL AUGUSTO ; HONDA/CG 125 FAN ; LPE1445 ; 9C2JC30706R937848 ; 2006  ; 
2006 ; GASOLINA ; PRETA ; 896849554 ; 176)  LOHANA RADAEL DOS SANTOS DA CUNHA ; 
HONDA/CBX 250 TWISTER; LOT4640 ; 9C2MC35003R127316 ; 2003 ; 2003 ; GASOLINA ; VERMELHA  
; 808004557 ; 177) JOAO MARIA GUILHERME ; HONDA/CG 125 FAN ; LKF8484 ; 
9C2JC30707R073159; 2006 ;2007; GASOLINA ; PRETA ; 910511136 ; 178)  ROBERTO PEREIRA / 
BCO BRADESCO FINANC AS ; HONDA/CG 125 FAN KS ; KVL4744 ; 9C2JC4110BR321011 ; 2010  ; 
2011 ; GASOLINA ; ROXA ; 322395100  ; 179) SEM DADOS; DAFRA/ZIG 50 ; 95VJK2G8CDM005075 ; 
2012 ; 2013 ; GASOLINA ; PRETA ;  180) RENATO ITHIEL CURVELLO FERREIRA ; YAMAHA/YBR 
125K ; LTT0794 ; 9C6KE044050092569 ; 2004 ; 2005 ; GASOLINA  ; VERMELHA ; 848397673 ; 181)  
LUCIANE FERNANDES DA SILVA ; BANCO BMC S A /; HONDA/CG 125 FAN ; KYF2029 ; 
9C2JC30708R716861 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; PRETA ; 991316185 ; 182) ELCIONE MANOEL DA 
SILVA ; HONDA/NXR150BROS MIX ES ; LPP5860 ; 9C2KD0520AR027003 ; 2010 ; 2010 ; 
ALCO/GASOL ; LARANJA ; 212422936 ;  183) ALVARO BRASIL CORREA / CONS NAC HONDA LTDA 
; HONDA/CG 125 TITAN KS ; LOB0392 ; 9C2JC30102R217256 ; 2002 ; 2002 ; GASOLINA ;VERMELHA ; 
783756305; 184)  EDVALDO DOS SANTOS BASTOS / BANCO ITAUCARD S/A ; HONDA/CG 125 FAN 
KS ; LLJ5848 ; 9C2JC4110BR424797 ; 2010 ; 2011 ; GASOLINA ; PRETA ; 281330476; 185)  
REGINALDO GALANTE INACIO / AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S ; YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K ; LKY3499 ; 9C6KE122090062987 ; 2009 ; 2009 ; GASOLINA ; AZUL ; 154765732;  186) LUIS 
MARCIO SOUZA DA CONCEICAO ; HONDA/CG 125 TITAN KS ; LOW7533 ; 9C2JC30104R010247 ; 
2003 ; 2004 ; GASOLINA ; PRETA ; 813110432;  187)  SEM DADOS; HONDA/CG 150 TITAN ES; 
9C2KC08508R008110; 2007/2008; GASOLINA ; CINZA;  188)  LENITA GONCALVES DA COSTA ; 



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 393011
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 150 TITAN KS ; LUM0826 ; 
9C2KC08105R114227 ; 2005 ; 2005 ; GASOLINA ; AZUL ; 852898509; 189)  FRANCISCO FERREIRA 
DA SILVA JUNIOR ; YAMAHA/FACTOR YBR125 ED ; LLH4486 ; 9C6KE1200A0073785 ; 2010 ; 2010 ; 
GASOLINA ; VERMELHA; 253005752; 190)  RITA LUZIA BASTOS PIMENTA / BANCO ITAUCARD S/A 
; HONDA/CG 150 FAN ESI ; KZD6238 ; 9C2KC1670BR523142 ; 2011 ; 2011 ; ALCO/GASOL ; 
VERMELHA ; 323638783 ; 191)  CARLOS ROBERTO FRANCISCO ; HONDA/CG 150 TITAN KS ; 
KYG2517 ;9C2KC15109R004656; 2008  ; 2009 ; GASOLINA ; CINZA ; 157411214; 192)  JORGE LUCAS 
DOS SANTOS GONCALVES ; HONDA/CG 125 TITAN KSE ; LTS0372 ; 9C2JC30214R619334 ; 2003 ; 
2004 ; GASOLINA ; PRETA ;830878475;  

193) MARCELINA DOS SANTOS; BANCO FINASA AS; HONDA/CG 125 TITAN KS ; DJK7922 ; 
9C2JC3010YR081608 ; 2000 ; 2000 ; GASOLINA  ; VERDE; 833329081 ; 194)  EDER FARIA; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A/; HONDA/CG 125 FAN ; KQF3204 ; 
9C2JC30708R645503 ; 2008 ;2008 ; GASOLINA ; CINZA ; 976222078; 195)  MARIANGELA SILVA DE 
OLIVEIRA ; HONDA/CG 125 TITAN ES ; LOQ1064 ;9C2JC30203R128937; 2003 ; 2003 ; GASOLINA ; 
VERDE ; 802942970 ; 196)  RODRIGO LUIZ DE JESUS ARAUJO / BANCO ITAUCARD AS ; 
HONDA/CG 125 FAN ; KXZ2542 ; 9C2JC30708R228760 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; PRETA ; 
125099924; 197)  LEONARDO WELLER DO NASCIMENTO ; DANIEL DOS SANTOS; HONDA/CG 150 
TITAN ES ; LRE0905 ; 9C2KC08505R013430; 2004  ; 2005 ; GASOLINA  ; AZUL ; 845106350; 198)  
SIMONE DUARTE DA SILVA ; HONDA/CG 125 TITAN KS ; LOL7662 ; 9C2JC30103R162388   ; 2002 ; 
2003 ;  GASOLINA ;  VERDE ; 797293663; 199) COSTA COELHO ; JTA/SUZUKI AN125 ; KZX9654 ; 
9CDCF47AJ7M012993 ; 2006 ; 2007 ; GASOLINA  ; AMARELA ; 904015823 ; 200)  CELLY ALVES 
BRITES / AYMORE CRED FIN INV S/A ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; KWF4011 ; 
9C6KE1220A0093076 ; 2009 ; 2010 ; GASOLINA ; PRETA ; 219152837 ; 201)  MONIQUE BATISTA DA 
SILVA ; BANCO FINASA AS /; HONDA/CBX 250 TWISTER; KWJ1846; 9C2MC35008R010051 ; 2007 ; 
2008 ; GASOLINA ; PRETA ; 952065592; 202)  OMAR ANDRADE DE BRITTO / RODRIGO ISMAEL DA 
CONCEIÇÃO; JTA/SUZUKI EN125 YES; LPI2012; 9CDNF41LJ8M252151 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; 
PRATA ; 123296838 ; 203) L C O NASCIMENTO TRANSPORTES / BANCO FINASA AS  /; HONDA/CG 
125 FAN ; LUV9161 ; 9C2JC30707R007492 ; 2006 ; 2007 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 899182330; 204) 
JOELSON BELO DA SILVA ; HONDA/CG 125 TITAN ES ; LOC1707 ; 9C2JC30202R135935  ; 2002 ; 
2002 ; GASOLINA ; AZUL ; 785122613 ; 205) SUCATA HONDA FAN; PRETA; 206)  LUCIO MARIO DOS 
SANTOS / SILVINO GARCIA ; HONDA/TURUNA 125 ; LLD0663 ; CG125BR3030698 ; 1981 ; 1981 ; 
GASOLINA ; VERMELHA ; 289981174 ; 207) BANCO BMC S A / JOSE EDUARDO LEMOS DA SILVA ; 
HONDA/CG 150 TITAN ES ; KXT1932 ; 9C2KC08508R097919 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; PRETA ; 
977055590; 208) SHEILA DE CARVALHO VERCEZES / BCO BRADESCO FINANC SA ; 
YAMAHA/FAZER YS250 ; KXC4088 ; 9C6KG0460B0015444 ; 2010 ; 2011 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 
251243729 ; 209)   RONALDO TAVARES MONTEIRO / AYMORE CRED FIN INV S/A ; HONDA/CG 125 
FAN ES ; LLI1918 ; 9C2JC4120AR124169 ; 2010 ; 2010 ; GASOLINA ; PRETA ; 264171675 ; 210)  
SUCATA HONDA CG 125; VERDE;  211)  ALEXANDRE MONTEIRO DA ROCHA / CONSORCIO 
NACIONAL HONDA LTDA ; HONDA/CBX 250 TWISTER ; KYK1690 ; 9C2MC35005R013823 ; 2004 ;  
2005 ; GASOLINA ; PRATA; 969256302; 212)  ROMARIO GHIRLINZONI DE OLIVEIRA / BV 
FINANCEIRA SA C F I ; HONDA/CG 125 FAN ES ; LPQ2294 ; 9C2JC4120AR071000 ; 2010 ; 2010 ; 
GASOLINA ; PRETA ;  222324155; 213)  WAGNER ROSA LAUREANO / BANCO ITAUCARD S/A ; 
YAMAHA/FACTOR YBR125 ED;  LRB3139 ; 9C6KE1500B0002738 ; 2010 ; 2011 ; GASOLINA  ; 
VERMELHA ; 271036265 ; 214)   BV FINANCEIRA SA C F I;  DAFRA/ZIG 50 ; 95VJK2G8CDM005769 ; 
2012 ; 2013 ; GASOLINA ; PRETA ;  215) WALMAR GOMES BRANDAO JUNIOR / BV FINANCEIRA SA 
C F I ; YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; KVM9047 ; 9C6KE1520B0048297 ; 2011 ; 2011 ; GASOLINA ; 
PRETA  ; 342391046; 216)   MARIA CECILIA LOPES DE SOUZA  / CONSORCIO NACIONAL HONDA 
LTDA ; HONDA/C100 BIZ ES ; LTJ0479 ; 9C2HA07102R035733; 2002 ; 2002 ; GASOLINA ; PRETA ; 
833365762; 217) ROGERIA DOS S BARBOSA/ BANCO FINASA AS; HONDA/CBX 250 TWISTER; 
KXI1460; 9C2MC35008R062227 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA  ; PRETA ; 965753670 ; 218) VERGILIO 
RICARDO DA R CEZIMBRA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A /; HONDA/CG 
150 TITAN ES ; KRG1099 ; 9C2KC08508R033036 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; PRETA ; 966973038;   
219) CLEYTON COSTA DA SILVA ; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 
HONDA/CG 125 FAN ; KZV0494 ; 9C2JC30705R077963 ; 2005 ; 2005 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 
864790007; 220)  JULIANA MENDES DA SILVA;  HONDA/C100 BIZ ES; LVR3229; 
9C2HA07101R249966 ; 2001 ; 2001 ; GASOLINA ; AZUL ; 766338380 ;  221) SUCATA HONDA FAN; 
PRETA;  222)  JORGE LUIS XAVIER DA SILVA; REAL LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTI; 
HONDA/CG 150 TITAN ESD ; 9C2KC08208R102748 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 
133781259;   223) CLAUDIO SILVA DE SOUZA; HONDA/CG 125 FAN ES ; LLE4989 ; 
9C2JC4120AR057315 ; 2010 ; 2010 ; GASOLINA ; AZUL ; 213580608 ;  224)   VALCIR DA SILVA 
DUARTE / JOAREZ SOARES DA SILVA ; YAMAHA/YBR 125K ; KXN2577 ; 9C6KE092080239850 ; 
2008 ; 2008 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 119850265 ; 225)  JOE IRANI ; HONDA/NXR150 BROS ESD ; 



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 393012

LQN1901 ; 9C2KD03107R010602 ; 2006  ; 2007 ; GASOLINA  ; PRETA  ; 909227438 ; 226)  ALTAMIRO 
DE SOUZA SILVA; ALIENACAO FIDUCIARIA;  I/CTM GREEN SPORT ; HIT0120 ; 
LE6PCKLL281216012 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 970657560; 227) IVANICE PACHECO 
ALMEIDA;  BANCO FINASA AS /; YAMAHA/YBR 125K ; KZS2220 ; 9C6KE092060003816 ; 2005 ; 2006 
; GASOLINA ; VERDE ; 877121559 ; 228)  SANDRO LUGAO SOARES / BC ABN AMRO REAL S A ; 
HONDA/CG 125 TITAN KS  ; LOL9787 ; 9C2JC30103R158295 ; 2002  ; 2003 ; GASOLINA ; VERMELHA 
; 797521488 ; 229) WESLEI EMILIO DE MENDONCA LOPES;  BANCO FINASA BMC S A; HONDA/CG 
150 TITAN KS ; LPN5885 ; 9C2KC08108R323126 ; 2008 ; 2008 ; GASOLINA ; PRETA ; 192575490; 230)  
JOSE DE ARAUJO LUCENA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; 
HONDA/POP100 ; KVD3229 ; 9C2HB02107R038722 ; 2007 ; 2007 ; GASOLINA ; AMARELA ; 966364279 
; 231) JOSE AILTON OLIVEIRA SILVA; HONDA/CBX 250 TWISTER; JMX8816; 9C2MC35002R020597 ; 
2002 ; 2002 ; GASOLINA ; VERMELHA  ; 777675781;  232)    ROBERT JAMES DA COSTA PINTO; 
HONDA/XL 125 DUTY; KUS0755; 9C2JD0801LR603329; 1990;1990; BRANCA;  233)  CRISTIANO 
GRANHA DE MENEZES ; IMP/KAWASAKI ZX900 ; LAG1443 ; JKAZX2B11RA018339 ; 1994 ; 1995  ; 
GASOLINA ; VERMELHA ; 629584702 ; 234)  JOSE DOS SANTOS CLARO;  HONDA/CG 125 TITAN KS 
; LOL3045 ; 9C2JC30103R040836 ; 2002 ; 2003 ; GASOLINA ; VERDE ; 796805377 ;  235) CREUZA 
ANTONIO MOREIRA;   PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A YAMAHA/YBR 125K ; 
LTE0738 ; 9C6KE044050094436 ; 2004 ; 2005 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 847388883 ;  236)  
LEANDRO DE SOUZA GOMES;  BANCO BMC S A;  HONDA/CBX 250 TWISTER ; LTL0045 ; 
9C2MC35004R004801 ; 2003 ; 2004 ; GASOLINA ; PRETA ; 816292388  ; 237)  MARCIO DOS SANTOS 
LARA; BANCO FINASA AS; YAMAHA/FAZER YS250  ; KPI1485 ; 9C6KG017080060745 ; 2007 ; 2008 ; 
GASOLINA ; PRETA ; 940773430; 238)  LEANDRO NICOLAU / BANCO ITAUCARD SA ; 
YAMAHA/FACTOR YBR125 E ; KVC5544 ; 9C6KE121090020858 ; 2009 ; 2009 ; GASOLINA  ; PRETA ; 
147950074 ; 239) ROMULO ROGERIO DE OLIVEIRA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO 
MERCANTIL S A / ; HONDA/CG 150 FAN ESI ; LLL4835 ; 9C2KC1550AR200934 ; 2010;2010 ;  
GASOLINA ;  PRETA ; 304602000; 240) CACILDA DA SILVEIRA BARCELOS / AYMORE CRED FIN 
INV S/A  ; JTA/SUZUKI EN125 YES ; LPU3137 ; 9CDNF41ZJBM325350 ;  2010  ; 2011 ; GASOLINA ; 
AZUL ; 283706422 ; 241)  GABRIEL MARTINS DA SILVA DE OLIVEIRA DIAS ; HONDA/CBX 250 
TWISTER ; KUQ5942 ;9C2MC35007R010355 ; 2006  ; 2007 ; GASOLINA ; PRATA  ; 905552768; 242) 
SILVAL PEREIRA DE SOUZA; ALIENACAO FIDUCIARIA;  YAMAHA/FACTOR YBR125 K ; OCQ1404 ; 
9C6KE1520B0053781 ; 2011 ; 2011 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 337393400 ;  243) SUCATA HONDA 
CG ; BRANCA;  244)  RODRIGO CORDEIRO DA SILVA / MIRTES FRANCISCA MONTEIRO ; 
YAMAHA/NEO AT115 ; LUX6156 ; 9C6KE084050014090 ; 2005 ; 2005 ; GASOLINA ; CINZA ; 
884822800 ; 245)  NORIVAL CAETANO DA SILVA / CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA ; 
HONDA/CG 125 FAN  ; LRN1746 ; 9C2JC30707R126126 ; 2007 ; 2007; GASOLINA; PRETA ;914447998 
; 246)  PRISCILA DE MEDEIROS ROCHA / BCO BRADESCO FINANC AS ; HONDA/CG 125 FAN KS ; 
LPX7431 ; 9C2JC4110BR773126 ; 2011 ; 2011 ; GASOLINA ; PRETA ; 339188553; 247)  FLAVIO DOS 
SANTOS AUGUSTO;  PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG150 TITAN 
MIX ESD ; LPL6234 ; 9C2KC16309R011243 ; 2009 ; 2009 ; ALCO/GASOL ; PRETA  ; 165257474 ; 248) 
SUCATA HONDA FAN; PRETA;  249) RAFAEL DA SILVA LOPES / BANCO ITAUCARD AS  ; 
DAFRA/SPEED 150 ; KRI0920 ; 95VCA1H289M031136 ; 2008 ; 2009 ; GASOLINA ; PRETA ; 988511258 
; 250) ELIANE FERREIRA CHILETTO ; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A /; 
HONDA/POP100 ; LUY9596 ; 9C2HB02107R022907 ; 2007 ; 2007 ; GASOLINA ; PRETA ; 917406095  ; 
251) SUCATA HONDA CG 125; PRETA;  252) MARILIA SILVINO MACIEL; BANCO ITAUCARD SA;   
CG 125 FAN KS;  LRZ3162;  9C2JC411OAR592284; 2010/2010; PRETA;  200857088;   253)   SEM 
DADOS;   HONDA/BIZ 125 KS ; 9C2JA04107R046204 ; 2007 ; 2007 ;GASOLINA ; PRATA;   254)  FABIO 
COSTA FELICIO; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/C100 BIZ ; 
LUB0666 ; 9C2HA07005R005847 ; 2004  ; 2005 ; GASOLINA ; PRETA ; 841641382 ; 255)  FELIZBERTO 
ALVES DA COSTA ; GM/CHEVETTE SE ; KQG8154 ; 9BGTE11JHGC106997 ; 1986 ; 1987 ; GASOLINA 
; PRETA ; 310183693 ;  256)  PAULO ROBERTO GONCALVES ; FELIPE SOARES DOS SANTOS;  
GM/CHEVETTE SL ; LIN7183; 9BGTC11UJJC154439 ; 1988 ; 1988 ; ALCOOL ;AZUL  ; 313811199; 257) 
EDUARDO SILVA DE ALCANTARA; CIA ITAULEASING DE ARR  MERCANTIL; GM/CELTA ; LNS1691 
; 9BGRD08Z02G129412 ; 2001 ; 2002 ; GASOLINA;BRANCA;772990352 ; 258) ADIR NOGUEIRA DE O 
JUNIOR ;  CIA ITAULEASING DE ARR  MERCANTIL ; BCO BRADESCO FINANC SA; PAULO SERGIO 
DA SILVA MAIA JUNIOR;   FIAT/SIENA ELX ; LBW2350 ; 9BD17201753164690 ; 2005 ; 2005 ; 
GASOLINA ; PRATA ; 855273054 ; 259) ADESIO DANTAS;  CIA ITAULEASING DE ARR  MERCANTIL 
; GM/CORSA SUPER ; LAI8819 ; 9BGSD68ZVTC622713 ; 1997 ; 1997 ; GASOLINA ; PRETA ; 
662041755; 260) ANTONIO MARIA MAIA FERNANDES; FIAT/UNO ELECTRONIC  ; BLX4313 ; 
9BD146000P5068758 ; 1993 ; 1993 ; GASOLINA ; CINZA ; 612639550; 261) ROBERTO FERREIRA 
JUNIOR / BCO ABN AMRO REAL S/A ; FIAT/TEMPRA ; LIX8235 ; 9BD159000N9017570 ; 1992 ;1993 ; 
GASOLINA ; CINZA ; 320017273; 262) CRISTIANE MIRANDA DO NASCIMENTO ; FIAT/UNO 
ELECTRONIC ; LAD2267 ; 9BD146000R5266332 ; 1994 1994 ; GASOLINA ; AZUL  ; 622074059; 263)  
LUCIANO RODRIGO NASCIMENTO DOS SANTOS ; FIAT/UNO CS ; KQA5126 ; 9BD14600003161265 ; 



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 393013
1987 ; 1987 ; ALCOOL ; AZUL ; 312815409 ; 264) JANETE DA SILVA CARDOSO MARTINS;  
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; VW/GOL SPECIAL; LNF6762; 
9BWCA15X2YP137570; 2000 ; 2000 ; GASOLINA  ; CINZA;741576031; 265) ANTONIO SANTANA; 
GM/MONZA SL/E ; LIO1499; 5K69VCB046125 ;1983 ; 1983 ; GASOLINA  ; BRANCA ; 301266468 ; 266)  
JANDIRA MORAES OLIVEIRA / BV FINANCEIRA S A C F I; FIAT/PALIO EX ;LCM2706; 
9BD178096W0756118; 1998;1999 ;GASOLINA;BRANCA ;706475453; 267)   PATRICIA APPARECIDA 
PEREIRA DA SILV; BANCO FINASA AS; FIAT/UNO ELECTRONIC ; KOC3259 ; 9BD146000R5223305 ; 
1994 ; 1994 ; GASOLINA ; CINZA ; 621817120; 268) ALMIR DOS SANTOS / JOSE LUIZ FERREIRA 
VIEIRA ; VW/GOL 16V TURBO ; LNO1507 ; 9BWCA05X91T221621 ; 2001 ; 2001 ; GASOLINA ; PRATA ; 
767822838 ; 269) SONIA MARIA LEAL TOSELLI / BANCO SANTANDER BANESPA S A ; VW/GOL 
SPECIAL  ; LNP2938 ; 9BWCA05Y72T026062  ; 2001 ; 2002 ; GASOLINA ; BRANCA  ; 769271065;  270)   
ROSEMERE DA SILVA FERRAZ / BANCO ITAUCARD S/A ; GM/CELTA 5 PORTAS ; LOK9535 ; 
9BGRD48X03G155610 ; 2002 ; 2003 ; GASOLINA ; PRETA ; 796422877 ; 271)  ADILSON DA COSTA 
CAMURATE ; FIAT/PREMIO ; LAD1762 ; 9BD146000H3281568 ; 1987  ; 1988 ; GASOLINA ; BRANCA ; 
246057858  ; 272)  SANDRO CHAGAS TEIXEIRA; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY ; KOG0031 ; 
9BFZZZ54ZRB507064 ; 1994 ; 1994 ; GASOLINA  ; PRATA  ; 618044400 ; 273)   BRUNO BERNARDINO 
DIAS / LUIZ FERNANDO PEREIRA DE SOUZA  ; FORD/ESCORT 1.8 L ; KUC6345 ; 
9BFZZZ54ZNB293606 ; 1992 ; 1992 ; GASOLINA ; BRANCA ; 320106748 ;  274)  MARCELO CESAR 
DUARTE DOS SANTOS; BV LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL AS / ; VW/GOL 1.0; HFS4363 ; 
9BWCA05W57T106451 ; 2007 ; 2007 ; ALCO/GASOL ; BRANCA ; 910638195; 275) JOSE DOMINGOS 
DA SILVA MEIRELES ; BOZANO SIMONSEN LEAS SA ARR MERCANTIL; FIAT/UNO MILLE EP ; 
LBA0803 ; 9BD146097S5623041 ; 1995 ; 1996 ; GASOLINA ;VERMELHA ; 644947446 ; 276)  
JEFFERSON JERONIMO SARAIVA ARAUJO; IMP/GM ASTRA GLS ; LBA8001  ; W0L000058S5191300  
; 1995 ; 1995 ; GASOLINA ; PRATA ; 645719749; 277)  PEDRO ALVES / BCO VOLKSWAGEM AS ; 
FIAT/UNO MILLE EP ; LBE7051 ; 9BD146097T5712978 ; 1996 ; 1996 ; GASOLINA ; BRANCA  ; 
649779762; 278)  RODRIGO AUGUSTO BOECHAT MARTINS ; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY ; LAZ1734 ; 
9BFZZZ54ZSB773728 ; 1995 ; 1995 ; GASOLINA ; AZUL ; 644573104; 279)  NEWTON DE MOURA 
CUNHA FILHO ; FIAT/SIENA 6 MARCHAS  ; LNC1348 ; 9BD178530Y2110843 ; 2000 ; 2000 ; 
GASOLINA; BRANCA  ; 734172451; 280)  CRISTIANO COSTA NERES / BANCO SUDAMERIS BRASIL 
S/A ; FIAT/UNO CS IE ; KTD9321 ; 9BD146000P5130046 ; 1993  ; 1994 ; GASOLINA ; VERDE ; 
321455975; 281)  RENATA MULINARI DO AMARAL / JORGE LUIZ VELOSO DA SILVA; 
FORD/ESCORT 1.8 GL ; LIG8211 ; 9BFZZZ54ZPB362937 ; 1993 ; 1993 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 
320765318;  282)  NICACIO RIBEIRO DA ROCHA ; FORD/ESCORT HOBBY ; KUQ6890 ; 
9BFZZZ54ZPB421410 ; 1993 ; 1994 ; GASOLINA ; PRATA ; 320650219 ; 283)   VERA LUCIA CORREA 
DE MIRANDA ;BB LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL ; FIAT/PALIO FIRE FLEX ; HHR9775 
; 9BD17164G85154186 ; 2007 ; 2008 ; ALCO/GASOL ; PRATA ; 947312102; 284)  ADILSON PEREIRA 
DA SILVA / BANCO ITAUCARD S/A ; VW/GOL 1.0 GIV ; KOP8562 ;9BWAA05W5CP087622  ; 2011 ; 
2012 ; ALCO/GASOL  ; PRETA  ; 428548326 ; 285)  MANOEL WALDIR DE SOUZA  / BANCO 
PANAMERICANO S A  ; VW/SANTANA GL 2000 ; KNR1164 ; 9BWZZZ32ZMP005725 ; 1991 ; 1991 ; 
GASOLINA; CINZA  ; 317296833 ; 286) EVERALDO PEREIRA DOS SANTOS / IDELFONSO EMANUEL 
CAMILO ESCALERA ; GM/KADETT LITE  ; HOS4673 ; 9BGKY08GRRC343316 ; 1994 ; 1994 ; 
GASOLINA ; VERMELHA ; 617107106 ; 287) BCO PECUNIA AS;  MARCOS PAULO FLORENTINO DA 
SILVA; GM/BLAZER EXECUTIVE ; LCV6849 ; 9BG116EW0XC915210 ; 1999 ; 1999 ; GASOLINA  ; 
AZUL ; 722095554 ;  288) MARCELO RAMOS DA SILVA / BANCO FINASA AS ; VW/LOGUS GLSI 2000 
; LAK9613 ; 9BWZZZ55ZRB603946 ; 1994  ; 1994 ; GASOLINA ; AZUL ; 626385202 ; 289) DEVALDO 
MARTINS BATISTA ; FORD/ESCORT L ; KNF3811 ; 9BFBXXLBAJBP23004  ; 1988 ; 1988 ; ALCOOL ; 
DOURADA ; 313765618 ; 290) TACITO DE PAULA COSTA FILHO ; GM/MONZA SL/E ; KPF1377 ; 
9BG5JK11VGB035359 ; 1986 ; 1986 ; GASOLINA  ; VERDE ; 277182522 ;  291) ALBERTO GALLOTTE ; 
FORD/ESCORT L; LHG6775 ; 9BFBXXLBAHBM94475 ; 1987 ; 1988  ; ALCOOL ; AZUL ; 312469110 ; 
292) FABIO DE ALMEIDA OROSKI / DENISE DO CARMO D.DE FREITAS;   ABN AMRO ARREND 
MERCANTIL AS /; VW/GOL 1000 ; MOX4462 ; 9BWZZZ30ZTP012908 ; 1996 ; 1996 ; GASOLINA ; 
PRATA ; 649156935 ; 293) JANAINA DE OLIVEIRA PINHEIRO ; FIAT/PREMIO CS 1.3 ; LAK6765 ; 
9BD14600003036780  ; 1985 ; 1985 ;  GASOLINA  ; VERMELHA; 303186259 ; 294) FERNANDO 
EDUARDO SOUZA LAGAR / BANCO ABN AMRO REAL AS ; IMP/RENAULT MEGANE 1.6 B ; 
LCS5673  ; 8A1B64FNZXS015766 ; 1999 ; 1999  ; GASOLINA ; VERDE  ; 716307847; 295) JOSE 
RAMOS DA SILVA ; BANCO ITAUCARD AS /; FIAT/PALIO YOUNG  ; LNH0545 ; 9BD17808612227949 
;2000 ; 2001 ;GASOLINA  ; AZUL ; 744332567 ; 296) PEPE PASSOS VILAS / SERGIO LUIZ ROSA 
MARTINS ; IMP/CITROEN XANTIA 16V ; LBS2776 ; VF7X19C00VD000553 ; 1997 ; 1997 ; GASOLINA ; 
CINZA ; 676792987 ; 297) ABN AMRO ARRE MERC AS / JORGE LUIZ DE SOUZA PEDROSA ; 
GM/MONZA SL/E EFI LID8520 ; 9BGJK69RPPB062971 ; 1993;1993 ; GASOLINA  ; VERMELHA ; 
320813959 ;  298) THIAGO SESSA DE SANTANA ; FIAT/TEMPRA ; LIZ5684 ; 9BD159000P9024801 ; 
1993 ; 1993  ; GASOLINA ; AZUL ; 320507360 ;  299) ROGERIO DA CUNHA SOUZA / BANCO FINASA 
SA ; GM/MONZA GLS ; LBE9640 ; 9BGMK69RTTB015456 ; 1996 ; 1996 ; GASOLINA ; VERDE ; 



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 393014

650255437 ; 300) CLAUDIO VITOR FERREIRA MACHADO  ; GM/MONZA SL/E ; LHA6116 ; 
9BGJK11ZJJB043598 ;1988 ; 1988 ; ALCOOL ; PRATA ; 313737096;  301)  IVO HENRIQUES ; VW/GOL 
MI ; LCE1032 ; 9BWZZZ377WP512948 ; 1998 ; 1998 ; GASOLINA  ; CINZA ; 693646055; 302) WAGNER 
LUIZ BENTO ; PEUGEOT/206 14 PRESENC ; LCP3308  ; 9362CKFW94B029831 ; 2004 ;2004 ; 
GASOLINA ; PRETA ; 830966188 ; 303) JULIO CESAR PEREREIRA FRANCISCO DE SOUZA; 
ALIENACAO FIDUCIARIA; GM/CORSA HATCH JOY; CYX9679; 9BGXL68607C143426 ; 2006 ; 2007 ; 
ALCO/GASOL ; BRANCA ; 901808709 ; 304) CIA ITAU LEASING DE ARRENDAMENTO MERCANTIL / 
YAMAHA AD CONS SC LT ; GM/CORSA GL ; LAK2647 ; 9BGSE08XSRC610177 ; 1994 ; 1995 ; 
GASOLINA ; PRETA ; 625450132; 305) RENATO COSTA ALVES ; GM/CHEVETTE SL ; LHI5984 ; 
9BGTC11UJJC135129 ; 1988 ; 1988 ; ALCOOL; PRATA ; 313477582; 306) JOSE ARLINDO DOS 
SANTOS / CELSO PINTO ; GM/CHEVETTE ; LGV6391 ; 9BG5TE11UFC149907 ; 1985 ; 1985 ; ALCOOL 
; BRANCA ; 294391762; 307) REINALDO DA GLORIA ; GM/MONZA SL/E; KSP1700; 
9BG5JK11ZEB030823 ; 1984 ;1984 ; ALCOOL ; VERDE ; 302062971 ; 308) EDMEA LOUZADA 
MESQUITA E MANOEL J.LOUZADA / GM FACTORING SOC FOM COM LTDA ; GM/KADETT SL/E ; 
KQD8737 ; 9BGKS08VMLC303414 ; 1990  ; 1991 ; GASOLINA ; VERDE ; 318110024 ; 309)  GLORIA 
PIRES DA  COSTA;  ABN AMRO BANK ; FORD/ESCORT L ; LJX2394 ; 9BFBXXLBAKBT19549 ; 1989  
1989;   GASOLINA ; CINZA;  315349506 ;  310) ROBERTO DA CRUZ MAGALHAES ; GM/MONZA SL/E 
; LGL7146 ; 9BG5JK11ZEB043288 ; 1984 ;1984 ; ALCOOL ; DOURADA ; 296231576; 311) SERGIO 
KAUFMANN CESARIO / BV FINANCEIRA S A C F I ; I/GM CLASSIC SPIRIT ;  LKM9811 ; 
8AGSN19908R135303 ; 2007 ; 2008 ; ALCO/GASOL ; AMARELA  (PRATA) ; 938683012 ; 312) 
RICARDO RAMOS DA SILVA ; FORD/VERONA 1.8 LX ; LJE2355 ; 9BFZZZ54ZNB301358 ; 1992 ; 1992 
; GASOLINA ;  AZUL ;  320146936 ; 313)   FERNANDA GONCALVES DOS SANTOS ; VW/SANTANA 
CD ; LHI4043 ; 9BWZZZ32ZGP236930 ; 1986 ; 1986 ;ALCOOL ; CINZA ; 304354791;  314) MAICO 
SULLIVAN M CHAGAS / HEBAT DA SILVA LIMA ; IMP/FIAT TIPO 1.6 IE ; LAQ1413 ; 
ZFA160000S2750759 ; 1995 ; 1995 ; GASOLINA ; CINZA ; 633680060; 315) GABRIEL MARIANO DA 
SILVA MELO / PAULO ROBERTO GOMES FONSECA ; IMP/FORD ESCORT GLX 16VH ; LBL9001 ; 
8AFZZZEHCTJ067786 ;1996 ; 1997 ; GASOL/GNV ; PRETA  ; 666704341; 316) MURILO SANTANA 
OLIVEIRA ; GM/KADETT GL; AGK2964 ; 9BGKZ08GTTB444728 ; 1996 ; 1996 ; GASOLINA  ; 
VERMELHA ; 659310899; 317) E G LOURENCO D DE GAS GLP ME / BANCO FINASA BMC S A ; 
FIAT/STRADA FIRE FLEX ; KZH2641 ; 9BD27803MA7199111 ; 2009 ; 2010 ; GAS/ALC/ ; BRANCA ; 
171954190 ; 318) ALEXANDRE MAX PEREIRA BITTENCOURT ; IMP/FORD ESCORT GL 16V F ; 
LCU3813 ; 8AFZZZEFFXJ000827 ;  1999 ; 1999 ; GASOLINA; VERMELHA ; 719485550;  319) BV 
LEASING ARRENDAMENTO MERCANTIL AS / REINALDO ALVES TEIXEIRA  ; M.BENZ/A 160  ; 
LOG9944 ;  9BMMF33E53A045411 ; 2002 ; 2003 ; GASOL/GNV ; PRETA ; 791040798; 320) RAMBLAS 
REPRESENTACOES LTDA ME ; FIAT/STRADA FIRE CE FLEX ; KVC6798 ; 9BD27833A97120203 
;2008  ; 2009 ;GAS/ALC ; BRANCA ; 152138528; 321) FERNANDA LUIZA FERNANDES CALDAS ; 
FIAT/UNO MILLE ; KTA1241 ; 9BD146000M3673325 ; 1991 ; 1991 ; GASOL/GNV ; BRANCA ; 
317971778; 322) DIONEI ANTONIO ZILLI MACHADO / BBA FOMENTO COM LTDA ; FIAT/PALIO EDX 
; LBY1569  ; 9BD178226V0420584 ; 1997 ; 1997 ; GASOLINA  ; CINZA ; 685402223; 323) LUIZ 
ANTONIO DE SOUSA ; FORD/ESCORT GL; KUO7815 ; 9BFBXXLBAJBX64135; 1988; 1989; ALCOOL; 
PRATA; 314391711; 324)  BANCO FINASA AS / IRANI CAVALCANTI DOS SANTOS ; IMP/GM ASTRA 
GLS ; LAT9228 ; W0L000058S5257046; 1995; 1995; GASOL; PRATA; 638433240;  325) NILDIMAR 
LOPES DE SOUZA /MARCIO SILVA DE ALMEIDA;VW/VOYAGE LS;LGK0339 ;9BWZZZ30ZDP024274 
;1983 ;1983 ;GASOLINA;BEGE  ;301693331; 326) ADALBERTO DE OLIVEIRA ROSA / BCO ABN 
AMRO REAL AS ; CITROEN/C3 EXCL 14 FLEX ; KWE4287 ; 935FCKFVYBB547599 ; 2010  ; 2011 ; 
ALCO/GASOL ; PRETA  ; 283034939; 327) ALVARO FERNANDES LEITE / SAULO COELHO DO 
NASCIMENTO ; GM/CLASSIC LIFE ; KZN0215 ; 9BGSA19N06B210862 ; 2006 ; 2006 ; GASOLINA ; 
BRANCA ; 886800692; 328) LEDA VIANNA BERNARDO / BANCO J SAFRA AS ; FIAT/PALIO EDX ; 
LBM2664 ; 9BD178226V0160143 ; 1997 ; 1997 ; GASOL ; AZUL ; 667153845; 329) GERMANO ALVES 
DE SOUZA NETO / JOSE OVERLAND M SILVA ; VW/LOGUS CL ; LHS0620 ;9BWZZZ55ZRB442366 ; 
1994 ; 1994 ; GASOLINA ; PRATA;321571347; 330) JULIO CESAR BELLO VILLA NOVA / BCO 
SUDAMERIS BRASIL AS ; VW/GOL 16V; LNB4951 ; 9BWZZZ373YT141823 ; 2000 ; 2000 ; GASOLINA ; 
PRETA  ; 732937612; 331)  SAMUEL;  FIAT/PREMIO CSL; LJP3774; 9BD146000K3475601; 1989;1989; 
ALCOOL. VERMELHA; 332) VIRGINIA MARIA DAS GRACAS FALCAO AZEVEDO / DAIHATSU DO 
BRASIL LTDA  ; IMP/DAIHATSU CUORE ; LBF7912 ; JDAL501S0S0001575; 1995 ; 1995 ; GASOLINA;  
VERMELHA; 651496004; 333) REGINA CELIA ROHSNER; FIAT/ELBA WEEKEND IE ; LJJ2075 ; 
9BD146000N3922451; 1992 ;1993 ; GASOLINA; CINZA  ; 320103455; 334) SEBASTIANA OLIVEIRA DE 
ALMEIDA; FIAT/UNO MILLE SX; KMP1833 ; 9BD146048V5937386; 1997 ; 1998 ; GASOL; AMARELA; 
679297227; 335) VALDECK DE SOUZA PINTO / ITAU UNIBANCO S.A; GM/MONZA SL/E EFI ; 
LJU9867 ; 9BGJK11RPPB040123; 1993 ; 1993 ;GASOL; AZUL; 320359190; 336) ITAVEMA RIO 
VEICULOS E PECAS LTDA / BCO ITAUCARD SA; FIAT/UNO MILLE EX ; LNC1090; 
9BD158018Y4133409 ; 2000 ; 2000 ; GASOLINA ; AZUL; 734113218; 337) THIAGO DE JESUS COSTA / 
MARIA BETANIA PINHEIRO DA SILVA; GM/KADETT GS ; LHT8270 ; 9BGKW08TLLC341569; 1990 ; 



São João de Meriti
 Sexta-feira, 11 de abril de 2014

Ano XII   N° 393015
1990; GASOLINA; CINZA; 317864041; 338) APARECIDA DE FATIMA BORGES  ; GM/KADETT 
IPANEMA SL ; LJZ3628 ; 9BGKT15VLLC340380 ; 1990 ; 1990; GASOLINA ; VERDE ; 317879960; 339) 
RENATO FELIPE SANTOS DO NASCIMENTO; GM/CORSA WIND; LAA8579; 9BGSC08WRRC600876; 
1994 ; 1994 ;GASOLINA;   PRETA; 618966331; 340) JOAO BATISTA VIEIRA RAMOS / CONS NAC 
VOLKSWAGEN LTDA; VW/GOL 1000I ; KPY4360 ; 9BWZZZ377ST107629; 1995 ;1995; GASOLINA; 
PRATA; 640774156; 341) SEVERINO SALES DOS SANTOS ; VW/VOYAGE ; KTR2711 ;BN030422 ;  
1982 ; 1982 ; GASOLINA  ; CINZA ;294045694; 342)  BANCO ITAUCARD AS / GLORIA REGINA 
ROCHA CORDEIRO LIMA ; FIAT/PALIO 16V; LBX7546; 9BD178258V0373003 ; 1997 ; 1997; 
GASOLINA; VERMELHA; 684672898; 343) HUMBERTO TELMO GUIMARAES / BCO ABN AMRO 
REAL S/A ; FORD/VERONA 1.8I LX ; LAK8378 ; 9BFZZZ54ZRB605839 ; 1994  ; 1994 ; GASOLINA ; 
PRATA ; 626684293; 344) MARIA CELIA DE SOUZA / AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S ; 
I/PEUGEOT 306 SOLEIL BRE ; LNG6866 ; VF37ELFYWYP007456 ; 2000 ; 2000 ; GASOLINA ; CINZA ; 
743603478; 345) FERNANDO VOLLARDI BARROSO / BANCO ABN AMRO REAL AS ; IMP/RENAULT 
TWINGO ; CAE3550 ; VF1C06355RF120001 ; 1994 ; 1995 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 631773606; 346) 
CIA ITAULEASING DE ARR  MERCANTIL / RICARDO BRITO ; GM/CORSA WIND ; LCG8626 ; 
9BGSC08ZWWB620954 ; 1998  ; 1998  ; GASOLINA ;  BRANCA ; 698343417; 347) NIARA NEUZA 
VIEIRA DE MELLO VIDAL / BCO ABN AMRO AS / SANDRA DINIZ PEREIRA  ; FIAT/UNO 
ELECTRONIC ; LAQ6730 ;  9BD146000S5457150 ; 1995 ; 1995 ; GASOLINA ;  BRANCA ; 634380125; 
348) MONICA ELIZABETH UHR; GM/CORSA WIND ; LAM0464; 9BGSC08WSRC627044;1994 ; 1995 
;GASOLINA; AZUL; 628214464; 349) MANOEL ROCHA PEREIRA ; GM/MONZA ; LJN7644 ; 
9BG5JG11ZEB050717 ; 1984 ; 1984 ;  ALCOOL ; VERDE  306596679; 350) DIOCELIS SOARES 
ANDRE ; GM/CORSA WIND; LAV7985; 9BGSC08WSSC710966 ; 1995  ;1995 ;GASOLINA ; AZUL ; 
639734588;   351) CIA ITAULEASING DE ARR  MERCANTIL / MARCOS PAULINO BARBOSA ; 
FIAT/PALIO EDX ;LAZ9007 ; 9BD178226T0051887 ; 1996 ;1996 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 658886746 
;  352) WAGNER  DE PAULA SOUZA;  VW/LOGUS WOB EDITION; CIY6803 ;9BWZZZ558TB845756  
1996  ;1997 ;    GASOLINA ; AZUL ; 666796700 ;  353) ANTONIO DAS GRACAS BASDAO ; IMP/FIAT 
TIPO 1.6 IE ; LAL8670 ; ZFA160000R5055580 ; 1994  ; 1995 ; GASOLINA ; CINZA ; 628039719; 354) 
ISRAEL BRISSON DA FRAGA ; VW/FUSCA ;  KST0339  ; B7347133  ; 1967 ; 1967 ; GASOLINA ;  
VERDE ;298673819; 355) JORGE LUIZ DE OLIVEIRA HOLTZ ; I/SEAT CORDOBA GLX ; KQC9251 ; 
VSSNAZ6KZSR001362 ; 1995 ; 1995 ; GASOLINA ; VERMELHA ; 637200470 ;  356) HENRIQUE 
SCRAGNOLLE TAUNAY ; ANTONIO CARLOS DOS SANTOS ; VW/GOL 1.0 ; LKX5706 ; 
9BWAA05U4AP014396 ; 2009 ; 2010  ; ALCO/GASOL ; PRETA ; 148048935; 357) BENICIO ALVES 
JUNIOR / EDUARDO DA SILVA PARENTE ; FIAT/UNO S ; LHO1633 ; 9BD146000K3420578 ; 1989 ; 
1989 ; ALCOOL ; CINZA ; 314875824; 358) THIAGO EIRAS FRAZAO ; FORD/ESCORT L ; LJD2536 ; 
9BFZZZ54ZPB402189 ; 1993 ; 1994; ALCOOL ; VERMELHA ; 321168186; 359) EDSON TOLENTINO 
FERREIRA / BCO ABN AMRO REAL S/A ; FIAT/UNO ELECTRONIC  ; KTG4773 ; 9BD146000P3990436 
; 1993 ; 1993 ; GASOLINA ; BRANCA ; 320219828; 360) BANCO ITAULEASING AS / DEMIS ANDRADE 
RODRIGUES ; I/PEUGEOT 206 SOLEIL ;  KOH3448 ; 8AD2ANFZ9YW027400 ; 2000 ; 2000 ; GASOLINA  
; CINZA ; 745555128; 361) GEAH DO RIO COMERCIO DE VEICULOS LTDA / CARLOS GOMES 
BARBOSA ; IMP/FIAT PALIO EL ; LCF9536 ; 8AP178234W4053349 ; 1998 ; 1998 ; GASOLINA 
;BRANCA ; 696762781; 362) LUCIANO CARNEIRO DE ALMEIDA / ANDERSON FARIAS DA SILVA ; 
GM/CHEVETTE ; LIB7083 ; 5D11AEC106386 ;1975 ; 1975 ; GASOLINA ; BRANCA ; 290576202; 363) 
GILCEMAR CAMPISTA SAO BENTO ; FIAT/PREMIO CS 1.3 ; LJY2093 ; 9BD14600003062665 ; 1986 ; 
1986 ; ALCOOL ; VERMELHA ; 245246835; 364) ORIOSVALDO DA FONSECA BEZERRA / BCO ABN 
AMRO REAL S/A ; FIAT/UNO ELECTRONIC  ; GQL7465 ; 9BD146000R5215270 ; 1994  ; 1994 
;GASOLINA ; CINZA ; 618999175; 365) PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / 
ALYNE FERREIRA DA SILVA ; FIAT/PALIO FIRE ; LOH6394 ; 9BD17103232244746 ; 2002 ; 2003 
;GASOLINA  ; VERDE ;  791903729; 366) WALTER BRAGA / VANESSA SODRE VIANA ; FIAT/PALIO 
ELX ; KMY6211 ; 9BD17141412055760  ;  2001 ; 2001 ; GASOLINA  ; VERDE ; 754617106; 367) 
CLAUDIA SOUZA PEREIRA  /  BANCO ITAUCARD S/A ; GM/CLASSIC LIFE ; KZX7381 ; 
9BGSA19907B191816 ; 2006 ; 2007 ; ALCO/GASOL ; PRETA ; 901814156; 368) MICHELLE FERREIRA 
COIMBRA ; FIAT/UNO S ; LJO4633 ; 9BD146000L3558609 ; 1990 ; 1990 ; GASOLINA ; CINZA ; 
317531778; 369) THIELLI GOMES DOS SANTOS DE MIRANDA / BV FINANCEIRA SA C F I ; 
GM/CORSA HATCH PREMIUM ; LPA8261 ; 9BGXM68808B150382 ; 2007 ; 2008 ; GAS/ALC; PRATA; 
930820428; 370) CLAUDIO GONCALVES DA CRUZ ; FORD/ESCORT HOBBY ; LJZ4990 ; 
9BFZZZ54ZPB332326; 1993 ; 1993 ; ALCOOL ; AZUL  ; 320363864; 371) PONTUAL LEASING SA ARR 
MERC ; ALIENAÇAÕ FIDUCIARIA;  IMP/TOYOTA PASEO ; LAE1682 ; JTA63EL44P0169304 ; 1993 ; 
1994  ;GASOLINA ; BRANCA ; 624809340; 372) ADRIANO ALBERTO DOS SANTOS BOHRER / HELIO 
CAMPOS DE ARAUJO ; FORD/ESCORT L ; LHN5443 ; 9BFBXXLBAJBT43692 ; 1988 ; 1988  ; ALCOOL 
; VERDE  ; 314104364; 373) BANCO SOFISA S A / CELI FERREIRA DE ARUANTE TEIXEIRA ; 
GM/VECTRA CD ; LAE7716  ;  9BGLL19BRRB318142 ; 1994 ; 1994 ; GASOL/GNV ; PRATA ; 
624429695; 374) BFB LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL / MONALISA PEREIRA THIENGO 
; FIAT/UNO MILLE EX ; LCY6452 ; 9BD158068Y4096951 ; 1999 ; 2000 ; GASOL; BRANCA ;  727594656 



São João de Meriti 
Sexta-feira, 11 de abril de 2014
Ano XII N° 393016

; 375) PEDRO RIBEIRO DA SILVA ; FORD/CORCEL ; GLW1005 ; LB4MYR27729 ;                                  
1980  ; 1980 ;GASOLINA ; VERMELHA ; 301833168  ;  376) BANCO FINASA AS / ANDRE LUIS 
PEREIRA DOMINGOS ; GM/CORSA WIND ; LCF3002 ; 9BGSC08ZWWB617994 ; 1998 ; 1998 ; GASOL ; 
VERMELHA ; 695815261 ;  377) ROMERITO BATISTA DE SOUZA ; VW/PASSAT ; LGH9551 ; 
BT499322 ; 1982 ; 1982 ; GASOLINA ; CINZA ; 286530155 ;  378) MOHY EL DIN KAMEL MOUSTAFA 
KAMEL / MANOEL ROBERTO SARAIVA ; HONDA/CIVIC LXL ; LUX0710 ; 93HES16305Z107952 ; 2005 
; 2005 ; GASOLINA ; VERDE ; 846726866 ;  379) JANAINA JOSE DE SOUZA / BANCO SAFRA S A ; 
FORD/FIESTA ; HOY3354  ; 9BFZZZFHAVB192490 ; 1997 ; 1998 ; GASOLINA ; VERDE ; 690568126   ;   
380) EVANDRA SAMPAIO DA SILVA / BANCO DO BRASIL AS ; FIAT/FIORINO FLEX ; LPI2300 ; 
9BD25504998851763 ; 2008 ; 2009 ; ALCO/GASOL ; BRANCA  ; 122962028   ; 381) CARLOS 
ROBERTO OLIVEIRA DE MELO ; FIAT/FIORINO IE ; LCO3826 ;  9BD255044W8636153 ; 1998  ; 1999 ; 
GASOLINA  ; BRANCA ; 711828466 ;  382) ALICE ANA DA SILVA CRUZ / ANDRE LUIS DOS SANTOS 
; VW/KOMBI;KUK5969 ; 9BWZZZ23ZEP018162 ; 1984 ; 1984  ; GASOLINA ; BRANCA ; 263562395;  
383) SERGIO MONTEIRO NOVAES ; VW/KOMBI ; MPV8502 ; 9BWZZZ231TP003160 ;  1996 ; 1996 
;GASOL/GNV ; BRANCA ; 279201460 ; 384) JARDINS AFINS LTDA ; VW/KOMBI ; KTQ1157 ; 
9BWZZZ21ZNP005137 ; 1992 ; 1992   ;GASOLINA ; BRANCA ; 318972611 ;  385) MARIA DA PENHA 
DE OLIVEIRA ; FIAT/FIORINO 1.0 ; LAN4256 ; 9BD146000R8400826 ; 1994 ;1995 ; GASOL/GNV ; 
BRANCA ; 629995877  ;  386) CARLOS CESAR GUIMARAES VALVERDE / MARCELO MAIA DE 
JESUS ; IMP/ASIA TOWNER COACH ; LAY0122 ; KN2ANM8D1SK021702 ; 1995 ; 1995 ;GASOLINA ; 
PRATA ; 643629360  ;    387) MARCOS ANTONIO ALVES DE MOURA LUIZ ; VW/KOMBI ; LGK1583 ; 
9BWZZZ23ZDP018943 ; 1983 ; 1983 ; GASOL ; CINZA ; 290346681 ; 388) ISACK DE OLIVEIRA 
COUTINHO DA SILVA / AYMORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S ; FIAT/FIORINO IE ; HAV6980 ; 
9BD25504558745247 ; 2004 ; 2005 ; GASOLINA  ; BRANCA ;   838823750  ;   389) MARINALDO DE 
SOUSA SANTOS / BANCO PANAMERICANO S A ; VW/KOMBI FURGAO ; KNS6155 ; 
9BWFF07X38P024605 ; 2008 ; 2008 ;GAS/ALC; BRANCA ;  978464346;  390) WILSON SILVA 
/FINAUSTRIA ARREND MERC ; VW/KOMBI ; LXW1010 ; 9BWZZZ23ZRP044874 ; 1994 ; 1995 ; 
GASOL; BRANCA ; 628809948 ; 391) ANTONIO CARLOS DOS SANTOS / BANCO FIAT S A ; 
FIAT/STRADA FIRE FLEX ; KWH5161 ;  ; 9BD27803MC7435243 ; 2011 ; 2012 ; ALCO/GASOL ; PRATA ; 
339754508 ; 392) MOBILIARIA CINEMAR ; FIAT/UNO PICK UP LX 1.5 ; LBB4684  ; 
9BD146000M8195016 1991 ; 1991 ;GASOLINA ; VERDE ; 278056512 ; 393) MARIA ROSA OLIVEIRA ; 
FORD/CARGO 1317F ; CVN7993 ; 9BFXTNAF85BB49895 ; 2005   ; 2005 ; DIESEL ; BRANCA ; 
851972675;  394) FADEL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA ; VW/24.220 EURO3 WORKER ; 
EZL4057;   9533782T8BR172043 ; 2011 ;2011 ; DIESEL ; BRANCA ; 357758013;  Caberá ao arrematante 
recolher através de boleto bancário o valor do arremate emitido no dia do leilão. Incidirão ao valor do 
lance oferecido de Comissão do Leiloeiro, ICMS e despesas com o preparo da hasta pública. Os veículos 
serão vendidos no estado, a BAIXADA LEGAL,  solicitou ao órgão executivo de trânsito a desvinculação 
dos débitos incidentes sobre os prontuários dos mesmos, de acordo com Artigo 11, Parágrafo único da 
Resolução n º 331, de 18.08.2009 através do processo administrativo no DETRAN, o arrematante 
acompanhará junto ao DETRAN o resultado da referida desvinculação do veículo arrematado. Não haverá 
restituição de valores referentes ao arremate. Caberá ao arrematante a retirada do veículo, após, 
liquidado o pagamento integral do arremate, assinando no ato da retirada a declaração de exatidão do 
veículo adquirido e arrematado no leilão. Ficam cientes os interessados e arrematantes de que os débitos 
de IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro Dpvat; taxa Dad (Detran) e 
Licenciamento Anual (Detran), correspondente ao ano em curso, e os Dudas necessários para 
transferência, 2º via, baixa de sucata, serão por conta dos arrematantes. Ficando sob a responsabilidade 
do arrematante a transferência de propriedade do veículo. O não pagamento dos valores referentes à 
arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto de 15 dias, incidirá em multas previstas em 
lei e despesas com estadia do veículo. Caberá ao arrematante a legalização do veículo arrematado no 
prazo de 30 dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro sob pena da incidência de multa 
de acordo com a legislação em vigor. Cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos débitos, e 
retirada do veículo se estende até a data do leilão com o comprovante de pagamento dos débitos (IPVA’s 
e seus agregados/ multas), quitados. O proprietário que tiver interesse na retirada terá que pagar as 
diárias e demais encargos que serão calculados pela empresa BAIXADA LEGAL, Avenida Automóvel 
Club nr. 1785, Jardim Jose Bonifácio, Vilar dos Teles, RJ, tel. (21) 3752-7365. A emissão da Nota Fiscal 
de Serviços do Leiloeiro estará estabelecida no catalogo de leilão. Informações complementares sobre as 
condições do leilão poderão ser obtidas através pelo site; http://edgarcarvalholeiloeiro.com.br e e-
mail: edgardecarvalhojr@hotmail.com  ou pelo telefax: (21) 2240-7858 e 2220-6452.  Serve o presente 
Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência do Artigos 4º e 5º da Resolução 331/09, dando 
ciência para a retirada do bem e não procedendo será realizado um novo leilão.  E para que chegue ao 
conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital, que será afixado nas 
dependências da  BAIXADA LEGAL ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui 
contidas. Rio de Janeiro / RJ, aos nove dias do mês de abril de dois mil e quatorze.   


